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• prawa jazdy kat. B, C, D, BE, CE
(szkolenie stacjonarne lub e-learning)

• kwali�kacji wstępnej, przyspieszonej, 
uzupełniającej –  nabór w systemie ciągłym

• szkolenie okresowe (kierowcy kat C, D 
co 5 lat) –  nabór w systemie ciągłym

• ADR podstawowy, cysterny

LIGA OBRONY KRAJU
Ośrodek Szkolenia Kierowców 

w Poznaniu Wildzie
ul. Czechosłowacka 108,

61-476 Poznań

ZAPRASZA NA KURSY:

INFORMACJE I ZAPISY:
www.lok.org.pl

biuro.oskpoznan@lok.org.pl
tel: 61/830 10 96; 516 196 933

Zapraszamy
pn.-pt. 10.00-18.00

sob. 10.00-13.30

ul. Wschodnia 24B/4
62-030 Luboń

MedCom. Sklep Medyczny             medcom_lubon          e-sklep: medcomsklep.com

tel. 61 899 10 38
kom. 798 949 354

Zdrowie to najcenniejszy skarb
   Masz pytania? 

Potrzebujesz porady?
   Zachęcamy do kontaktu 

z naszym zespołem.

PORADY FIZJOTERAPEUTY

REALIZACJA ZLECEŃ NFZ

SPRZĘT REHABILITACYJNY

ORTEZY, BALKONIKI, WÓZKI INWALIDZKIE

PROFILAKTYKA PRZECIWŻYLAKOWA

BADANIA STÓP ORAZ DOBÓR WKŁADEK ORTOPEDYCZNYCH

AKCESORIA DLA OSÓB WYMAGAJĄCYCH STAŁEJ OPIEKI
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Oddajemy w Państwa ręce już 37 numer Gaze-
ty Lubońskiej!
Od trzech lat, zachowując niezależność, z wielką 
radością gościmy w Waszych domach, mając „na 
oku” całe nasze miasto. Skromny to jubileusz, ale 
czas leci. Jesteśmy świadomi, że bez Was nie mo-
głaby przetrwać nasza inicjatywa. Chcemy i stara-
my się pisać o tym, co dla Was ważne. Zajmujemy 
się Waszymi sprawami, interweniujemy, gdy jest 
taka potrzeba. Każdy list czytamy z wnikliwą uwa-
gą i należytą troską. Korzystamy z wszystkich Wa-
szych wskazówek i rad. Nasze łamy stoją dla Was 
otworem, innymi słowy Państwa teksty chętnie 
publikujemy i podejmujemy dziennikarsko sygna-
lizowane przez Was tematy. Ogromnie nas cieszy, 
że zapotrzebowanie na lokalną prasę jest ciągle 
duże. Z nadzieją spoglądamy w przyszłość, bogat-
si o nowe doświadczenia. 

Niezależna prasa
Niezależna prasa lokalna odgrywa kluczową rolę 
w społeczeństwach na całym świecie, ponieważ 
dostarcza wiarygodnych informacji na szczeblu 
społeczności. Jej misją jest nie tylko informowanie 
o najnowszych wydarzeniach, ale także budowa-
nie więzi społecznych, mobilizowanie do działania 
i wpływanie na lokalny rozwój. Niezależne gazety 
lokalne oferują szczegółowe relacje i analizy doty-
czące lokalnych wydarzeń, polityki, gospodarki, 
kultury i sportu. Dzięki temu mieszkańcy mają 
dostęp do rzetelnych danych, które pomagają im 
zrozumieć otaczającą ich rzeczywistość. Informa-
cje lokalne są niezwykle istotne, ponieważ mają 
bezpośredni wpływ na codzienne życie mieszkań-
ców, ich decyzje i uczestnictwo w lokalnych spra-
wach. Poprzez raportowanie o lokalnych inicja-
tywach, działaniach społecznych, wydarzeniach 
kulturalnych czy sukcesach lokalnych przedsię-

biorców, gazety lokalne tworzą poczucie wspól-
noty i przynależności. Informując o działaniach i 
osiągnięciach lokalnych organizacji i mieszkań-
ców, inspirują innych do aktywnego udziału w ży-
ciu społeczności. Lokalne gazety często pełnią rolę 
platformy, na której odbywają się debaty, dyskusje 
i wymiana poglądów, co przyczynia się do lepsze-
go zrozumienia różnorodnych perspektyw i budo-
wania więzi międzyludzkich. Odgrywamy również 
istotną rolę w kształtowaniu lokalnego rozwoju. 
Poprzez ujawnianie problemów społecznych, ga-
zety lokalne mobilizują mieszkańców do działania 
i stawiania czoła wyzwaniom społecznym. Przez 
podejmowanie tematów związanych z eduka-
cją, zdrowiem, środowiskiem czy infrastrukturą, 
wpływają na decyzje podejmowane przez władze 
lokalne. Dzięki temu społeczności lokalne mają 
szansę skoncentrować się na swoich potrzebach i 
wpływać na poprawę jakości życia.

Mimo ogromnego znaczenia borykamy się z sze-
regiem wyzwań. Jednym z głównych problemów 
jest zmieniający się krajobraz mediów. Wraz z 
rozwojem technologii i pojawieniem się Interne-
tu, coraz więcej osób korzysta z cyfrowych źródeł 
informacji, a tradycyjne gazety mają trudności z 
utrzymaniem się na rynku. Konieczność dostoso-
wania się do nowej rzeczywistości, inwestycje w 
platformy cyfrowe oraz konkurowanie z darmo-
wymi treściami online stanowią poważne wyzwa-
nia dla niezależnej prasy lokalnej.

Innym ważnym wyzwaniem jest ograniczone 
finansowanie. Walczymy o utrzymanie się na 
rynku, gdyż reklama przenosi się do platform in-
ternetowych. Wiele zależy od wsparcia lokalnych 
reklamodawców i subskrybentów, co stawia nas w 
trudnej sytuacji finansowej. Brak stabilnego źródła 
dochodu może ograniczać możliwość prowadze-
nia dogłębnej dziennikarskiej pracy i realizowania 

misji informowania społeczności. Na szczęście 
istnieje rosnąca świadomość społeczna o warto-
ści niezależnej prasy lokalnej. Ludzie zdają sobie 
sprawę, że jesteśmy kluczowym źródłem wiary-
godnych informacji i rzetelnej analizy. Również 
partnerstwa z innymi lokalnymi organizacjami 
mogą przynieść korzyści. Współpraca z luboński-
mi szkołami, Uniwersytetem Lubońskim Trzeciego 
Wieku, organizacjami pozarządowymi i innymi in-
stytucjami może prowadzić do wymiany zasobów, 
lepszej informacji. Dlatego ważne jest, abyśmy 
doceniali, wspierali i angażowali się w działania 
lokalnych gazet, aby utrzymać ich rolę i wpływ na 
nasze społeczności. Zachęcamy do zapoznania się 
z wynikami naszego comiesięcznego sondażu za-
mieszczonego poniżej.

Wakacyjnie
Sezon wakacyjno-urlopowy trwa. Życzymy wspa-
niałych przeżyć w urokliwych miejscach. Niech ten 
czas będzie dla Państwa okazją do zanurzenia się w 
pięknie otaczającej nas przyrody oraz wytchnienia 
i oderwania się od spraw i trosk codziennego życia. 
Mamy nadzieję, że również w czasie wakacyjnej 
laby będziecie Państwo zaglądać na nasze łamy.

 Redakcja GL

SŁOWO OD REDAKCJI I SONDAŻ

Większość respondentów – 65% – odpowie-
działa twierdząco. 

Komentarze, które zanotowaliśmy to: „Moim 
zdaniem tak, ponieważ przedstawiacie różne 
punkty widzenia naszej społeczności”, „Uwa-
żam, że tak – chętnie ją czytam”, „Myślę, że tak 
i dlatego ją kupuję”, „Zdecydowanie tak, bo pi-
szecie o wielu obszarach życia w Luboniu”, „Na 
pewno tak, jesteście obecnie jedyną niezależną 
prasą nie tylko w Luboniu”, „Czytam Gazetę Lu-
bońską od samego początku jej powstania”, Tak, 
taka prasa jest potrzebna lubonianom”, „Jasne, 
obserwując obecną sytuację, podziwiam, że się 
utrzymujecie na medialnym rynku, mimo, że In-
ternet wkracza wszędzie”, „Tak, można się dużo 
dowiedzieć, co się dzieje w mieście”, „Tak, gazeta 
nagłośniła zgłoszony problem, z jakim się bo-
rykam”, „Powiem tak, mając na względzie trud-
ności z jakimi musi się zmierzyć prasa lokalna”, 
„Moim zdaniem tak, nie zauważyłam żebyście 

naruszali etykę dziennikarską”, „Mieszkam w Lu-
boniu niedawno, ale czytałem kilka numerów 
waszej gazety, moja odpowiedź brzmi tak”, „Ow-
szem, to właśnie u Was cenię”, „W odróżnieniu 
od innych mediów lokalnych nie ma w niej zbyt 
dużo polityki”.

Mniejsza grupa respondentów – 26% – nie 
miała zdania, argumentując swoje wypowiedzi 
m.in. tak: „Trudno mi odpowiedzieć, ponieważ nie 
czytam gazet”, „Nie wiem, bo jej nie czytałem”, „Nie 
mam pojęcia, nie kupuję jej”, „Nie wiem, a gdzie 
można ją kupić?”, „Przez rok nie było mnie w Lubo-
niu, więc nie wiem”, „Niestety czas nie pozwala mi 
na szczegółowe jej przeglądanie, więc trudno mi 
jednoznacznie odpowiedzieć”, „Nie zastanawiałam 
się nad tym”, „Wiem, że co miesiąc czytają ją moi 
rodzice, ale ja nie czytam prasy – nie mam zdania”.

Najmniejsza grupa respondentów – 9% – od-
powiedziała przecząco. Komentarze, które odno-
towaliśmy to: „W dzisiejszych czasach na całym 

Powodem takiego sondażu są trzy lata, które minęły od dnia, kiedy oddaliśmy w Państwa ręce pierwszy numer 
„Gazety Lubońskiej” i gościmy w Państwa domach. Staramy się pisać o tym, co dla Was ważne. Zajmujemy się 
Waszymi sprawami, interweniujemy, gdy jest taka potrzeba. W naszym periodyku podejmujemy zgłoszone 
przez Was tematy. Byliśmy ciekawi jak lubońscy respondenci odniosą się do kwestii pełnionej przez „GL” misji?

Blisko Was, obiektywna i niezależna
– taka jest „Gazeta Lubońska”

Czy Pani/Pana zdaniem „Gazeta Lubońska” 
wypełnia misję niezależnej prasy lokalnej?

świecie nie ma niezależnej prasy”, „Za dużo w niej 
reklam”, „Kiepsko, po prostu kiepsko”, „Piszecie, co 
chcecie, nie zawsze prawdę”, „Przecież jesteście 
zależni od reklamodawców”, „Nie opublikowali-
ście mojego anonimu”, „Nie i basta”, „Nie, a istnieje 
jeszcze niezależna prasa?”, „Nie, więcej dowiem się 
z Internetu”, „Nie, ponieważ zdarza się, że szukacie 
taniej sensacji”.

Niewątpliwie przeprowadzony sondaż i jego wyni-
ki pomogą nam wyciągnąć wnioski na przyszłość.

 Sondaż przeprowadził i opracował  
 Paweł Wolniewicz

TAK
65%

NIE MAM
ZDANIA

26% NIE 9%

Krajobraz nadwarciański, widok z plaży miejskiej 
fot. Paweł Wolniewicz
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O profesorze
Janusz Karwat – wielkopolanin z  wyboru od 
48 lat, urodził się w  1955 r. w  Zamościu. Od 
24 lat mieszka w  Luboniu – Żabikowie. Jest 
profesorem nauk humanistycznych w  zakre-
sie historii, aktualnie kierownikiem Zakładu 
Studiów Gnieźnieńskich w  Instytucie Kultury 
Europejskiej Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu. Zainteresowania badawcze 
koncentruje wokół czterech grup zagadnień: 
historia wojskowa (XIX i  XX w.); powstania 
na ziemiach polskich zaboru pruskiego, 
przede wszystkim Powstanie Wielkopolskie 
1918/1919; biografistyka wielkopolska; bez-
pieczeństwo narodowe i międzynarodowe na 
przełomie XX i XXI wieku.

Jest autorem wielu książek naukowych i popu-
larnonaukowych, artykułów w  czasopismach 
naukowych, rozdziałów w  pracach zbioro-
wych i innych publikacji. Najważniejsze prace 
to: Od idei do czynu. Myśl i organizacje niepod-
ległościowe w Poznańskiem 1887-1919 (Poznań 
2002); Maksymilian Jackowski (Poznań 2005); 
Poznań – Budapeszt 1956 wraz z  Janosem Ti-
schlerem (Poznań 2006); Powstanie Wielkopol-
skie 1918/1919. Wybrane aspekty z perspektywy 
90 lat (Poznań 2008); Powstanie Wielkopolskie 
1918/1919 w  historiografii i  kulturze (Poznań 
2012); Wybitni Wielkopolanie: bł. Edmund Boja-
nowski i hr. August Cieszkowski. W 200. rocznicę 
urodzin (Luboń 2014); Chrzest Mieszka (Poznań 
2016); Ziemia Gnieźnieńska w  Powstaniu Wiel-
kopolskim 1918/1919 (Gniezno 2018); Encyklo-
pedia Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, 
red. nauk. wraz z  Markiem Rezlerem (Poznań 
2018, 2019).

Lubonianin kierował kilkunastoma zespołami 
badawczymi, m.in. projektem „Encyklopedia 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919” (2014-
2018), stojąc na czele 60-osobowego zespołu 
naukowców i  regionalistów. Zajmuje się ani-
mowaniem i organizowaniem działalności kul-
turalno-oświatowej. Należy do m.in. do: Towa-

rzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919, Stowarzyszenia Kulturalno-Oświa-
towego „Forum Lubońskie” (wiceprezes), To-
warzystwa Opieki nad Zabytkami. Udziela się 
w  pracach zespołów/rad redakcyjnych: „Pro-
blemy Humanistyki”, „Grot Zeszyty Historycz-
ne”, „Studia Strategiczne UAM”, „Rocznik Histo-
ryczny Lubonia”. 

Jest autorem lub współautorem licznych bio-
gramów Lubonian. Stara się przez to pokazać 
losy mieszkańców Lasku, Lubonia i Żabikowa, 
najczęściej nieznane dotąd ogółowi mieszkań-
ców naszego miasta. Twierdzi, że ich postawy 
życiowe, wielopokoleniowa ciężka praca, wy-
bory, których musieli dokonywać w trudnych 
okolicznościach, łącznie z poświęceniem zdro-
wia i życia dla celów wyższych (niepodległość, 
wierność wartościom wyznawanej religii) są 
przykładami patriotyzmu w  wymiarze perso-
nalnym. Losy powstańców lubońskich są świa-
dectwem bohaterstwa naszych przodków, są 
powodem do dumy mieszkańców naszego 
miasta. Janusz Karwat popularyzuje nie tyl-
ko naszych lubońskich organiczników (Au-
gust Cieszkowski, Edmund Bojanowski, Józef 
Thomas), ale skupia się na tych szeregowych 
osobach, które były podmiotem sprawczym 
w  uzyskaniu niepodległości ponad sto lat 
temu. Mieszkając w  Luboniu, poznając losy 
miejscowych rodzin powstańczych, zrozumiał 
i  propaguje opinię, że zwycięstwo Powstania 
Wielkopolskiego, to efekt postaw naszych an-
tenatów. Piętnaście lat temu był współredak-
torem monografii „Lubonianie w  Powstaniu 
Wielkopolskim”. Owocem dalszych pogłębio-
nych badań było ukazanie się drugiego wy-
dania tej książki, znacznie rozszerzone o infor-
macje o zasługach lubonian (2018). Promując 
nasze miasto podkreśla zawsze, że jest dumny 
ze swej lubońskiej tożsamości, że może przy-
czynić się w jakimś stopniu to podtrzymywa-
nia lubońskiego etosu.

Wielokrotnie uczestniczył jako ekspert w  au-
dycjach telewizyjnych i  radiowych, często 
w  mediach elektronicznych. Systematycznie 
przewodniczy konkursom dla młodzieży szkół 
wielkopolskich, dotyczących dziedzictwa kul-
turowego regionu. Współpracuje z  mediami, 
stąd liczny jego udział w  debatach, wywia-
dach i w roli eksperta stacji telewizyjnych, ra-
diowych i  mediów elektronicznych. Jest rów-
nież autorem lub współautorem kilkunastu 
scenariuszy filmów dokumentalnych i  fabu-
laryzowanych o życiu regionu, także o miesz-
kańcach Lubonia.

Ponadto jest współorganizatorem Lubońskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku, od samego 
początku należy do jego Rady Programowej.

Gala
Doroczne nagrody Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego w  dziedzinie kultury przy-
znawane są od 2003 r. W  uchwale Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego przyznającej 
nagrody czytamy, że „wyróżniająca się działal-
ność artystyczna lub też w dziedzinie animacji 
kulturalnej wymaga docenienia, gdyż stano-
wi podstawę zachowania i  rozwoju kultury 
naszego regionu. Wytypowani przez Kapitułę 
laureaci mogą poszczycić się wyjątkowymi 
osiągnięciami w obszarze kultury”.

W  piątek, 16 czerwca Mariusz Forecki, Krze-
simir Dębski, Andrzej Lajborek, Janusz Kar-
wat, Marek Rezler, Maria Jaszczyk, Izabella 
Gustowska, Anna Gałczyńska oraz Jan Kasper 
otrzymali nagrody Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego za 2022 rok w  dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury. W gali wręczenia kul-
turalnych wyróżnień, która odbyła się w po-
znańskim Teatrze Nowym uczestniczył Wice-
marszałek Wojciech Jankowiak, a  po części 
oficjalnej – dla zgromadzonych gości – wy-
stąpił Ralph Kaminski. 

Mieszkający w naszym mieście od 24 lat prof. Janusz Karwat znalazł się wśród twórców kultury, którzy zo-
stali laureatami nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego za 2022 rok w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury.

Lubonianin doceniony

Na uroczystej gali Januszowi Karwatowi nagrodę wręczył Wicemarszałek Wojciech Jankowiak   fot. www.umww.pl

Janusz Karwat podczas Gali Siewca Roku w 2019 r.   
fot. Mariusz Marszałkiewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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Warto wspomnieć, że prof. Janusz Karwat jest autorem ponad 290 publi-
kacji, w tym 19 książek naukowych i popularnonaukowych oraz artyku-
łów w czasopismach. Aktualnie przygotowuje monografię  „Hulewiczo-
wie: Bohdan, Jerzy, Wacław i Witold. Artyści i działacze niepodległościowi” 
oraz gromadzi materiały do opracowania „Powstanie Wielkopolskie 1918-
1919 w  kulturze”. Aktywnie działa także w  Poznańskim Towarzystwie 
Przyjaciół Nauk, Salonie Artystycznym im. Jackowskich i  innych organi-
zacjach popularyzujących wiedzę o  regionie. Jest laureatem „Dobosza 
Powstania Wielkopolskiego”, nagrody Zarządu Głównego Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego (2006). Został również wyróżnio-
ny tytułem „Siewcy Roku 2013” w kategorii życie publiczne w Luboniu. 
W 2019 r. na podstawie uchwały Rady Miasta Luboń za zasługi dla nasze-
go miasta otrzymał Medal „Zasłużony dla Miasta Luboń”.

„Praca zawodowa, a  przede wszystkim naukowa oraz wysiłki na rzecz 
otoczenia społecznego są moją pasją. Istotą mojego życia jest ciągła 
zmiana, która wynika z odpowiadania sobie na pytanie: jak porażki prze-
kształcać w sukces”. – powiedział prof. Janusz Karwat

 Paweł Wolniewicz
Janusz Karwat przy ulubionej jabłonce   
fot. Dawid Tatarkiewicz/dawidtatarkiewiczfoto.blogspot.com.

Karolina Krajnik jest absolwentką Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i Gimnazjum nr 1 w Luboniu. 
W podstawówce była wzorową uczennicą, 
nagradzaną świadectwami z czerwonym 
paskiem. Działała jako członek Kółka Ekolo-
gicznego i brała udział w olimpiadach z języ-
ka polskiego oraz matematycznej o nazwie 
„Kangur”. Marzanny topiła nad Wartą i tam 
też chodziła na wagary. Kilka siniaków nabi-
ła sobie na placu zabaw przy ulicy Puszkina. 
Sprzedawała szafy wnękowe w Centrum Han-
dlowym Pajo i skarpetki w Factory Outlet. Na 
studiach nie była już aż taką prymuską, co nie 
przeszkodziło jej stać się wykwalifikowaną ab-
solwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu na kierunku Turystyka i rekre-
acja, a tym samym rządną przygód i podróży 
osobą. Do egzaminów przygotowywała się w 
środkach transportu firmy Translub, a lody na 
patyku kupowała u Czernikowej na ulicy Ko-
zińskiego i u Reni na ulicy ks. Streicha.

Przed 14 laty przeniosła się do Grecji. Dziś jest 
stałą mieszkanką Krety, żoną Greka, pisarką, 
restauratorką, miłośniczką zieleni i pięknych 
przestrzeni. Na swoich profilach w mediach 
społecznościowych (Facebook i Instagram: 
Polka na Kretowisku) pani Karolina dzieli się 
niuansami kreteńskiej mentalności i rzeczy-

wistości. Fotografuje murale, graffiti, street art 
i uczy się je wykonywać, kolekcjonuje zdjęcia 
tęczy. Ponadto pisze felietony o życiu w Gre-
cji i buduje swoją oazę spokoju czyli ogród i 
miejsce do grillowania na dachu swojego zi-
mowego mieszkania w stolicy wyspy.

O Książce
Wiosną, podczas pobytu w naszym mieście 
ta niezwykle utalentowana pisarka o luboń-
skich korzeniach złożyła wizytę w Bibliotece 
Miejskiej i podarowała książkę jej autorstwa 
„Kawa na ławę. Kreta od środka”, która jest 
dostępna w bibliotecznej wypożyczalni. W 
swoim dziele autorka przedstawia codzienne 
życie mieszkańców Krety XXI wieku widziane 
oczami wieloletniej polskiej emigrantki. Moż-
na w niej znaleźć zabawne, mrożące krew w 
żyłach, absurdalne i szokujące, a nade wszyst-
ko autentyczne historie. Jest to wspaniały, nie-
zwykle interesujący, podany w prostej formie 
subiektywny opis wyspiarskiej rzeczywistości 
i zbiór szczerych spostrzeżeń i przemyśleń 
osoby, która poznała Kretę sercem i rozumem. 
Książka ta powinna zadowolić gust zarówno 
podróżników, fanów kultury greckiej, jak rów-
nież i osoby podróżujące tylko palcem po ma-
pie, w towarzystwie ciepłego koca lub kota i 
kubka aromatycznej herbaty.

Oto jej fragment z rozdziału „Pleśń i tęcza”: 
„Kreta zimą to wyspa kontrastów. Jednego 
dnia szaleje tutaj sztorm i burza, a już następ-
nego poranka jest tak ciepło i słonecznie, że 
przyjemnie siedzi się na balkonie lub w nad-
morskiej kawiarni. Zdarzało się nam w lutym 
grillować w szortach albo łowić ryby w stroju 
kąpielowym. Zimowe kaprysy kreteńskiej po-
gody bardzo często przyozdabiają się w tęczę. 
Przez trzy dni leje jak z cebra, drogi zamieniają 
się w małe potoki, wszystkie pary butów są w 
końcu mokre, bo trzeba wyprowadzić w taką 
pogodę psa, a z sufitu leje się woda... A gdy 
wychodzi tęcza, wybaczam matce naturze 
wszystko i zabieram się za zrobienie prania…”.

Z przyjemnością informujemy, że spotkanie 
autorskie pani Karoliny jest zaplanowane w 
jej rodzinnym mieście – Luboniu w Bibliotece 
Miejskiej na jesień tego roku. Będzie to nie-
wątpliwie gratka dla lubonian lubiących do-
brą literaturę. O dokładnym terminie spotka-
nia poinformujemy Czytelników na łamach 
naszej gazety.

 Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Rzecz o kobiecie, której życie to niebanalna opowieść o pełnej wyzwań drodze z Lubonia na Kretę. Jej histo-
ria, choć prosta, jest niezwykła – jak samo życie.

Z Lubonia na Kretę

Pani Karolina mieszka w Grecji od 14 lat   
fot. Archiwum prywatne Karoliny Krajnik

Wiosną Karolina Krajnik odwiedziła rodzinne miasto 
i podarowała do zbiorów Biblioteki Miejskiej książkę 
„Kawa na ławę. Kreta od środka”   
fot. Archiwum prywatne Karoliny Krajnik

Utalentowana pisarka jest wielką miłośniczką zieleni i 
zwierząt   fot. Archiwum prywatne Karoliny Krajnik
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Komitet Pamięci Rotmistrza Witolda Pileckie-
go zaprosił do udziału w II Międzynarodowym 
Konkursie Historycznym „Śladami historii Polski 
– skąd nasz ród”, organizowanym pod honoro-
wym patronatem Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy. Konkurs skierowany 
był m.in. do uczniów szkół ponadpodstawo-
wych. Obejmował tematyką historię Polski po-
czynając od Chrztu aż po czasy współczesne, 
natomiast jego celem było przybliżenie historii 
państwa i narodu polskiego, którego początki 
sięgają drugiej połowy X wieku, na którą datu-
je się rządy pierwszego historycznego władcy 
Polski – Mieszka I. W 966 roku Mieszko I przy-
jął Chrzest, rozpoczynając tym samym proces 
chrystianizacji na polskich ziemiach, a wydarze-
nie to uważane jest za symboliczny początek 
państwa polskiego.

Scenarzystka, aktorka i montażystka w jed-
nej osobie
Maja Knapik urodziła się w Poznaniu, gdzie 
spędziła pierwsze lata życia. Jednak to Luboń 
jest miejscem, gdzie zamieszkała i dorasta tu 
przez ostatnie 12 lat. Pasjonuje się literaturą, w 
szczególności romantyczną i dramatyczną. Ma-
luje, ilustruje, lubi rękodzieło. W życiu kieruje 
się szczególnie stroną emocjonalną i uczucio-
wą, a jej priorytetami są ludzie wokół niej i ci, 
którzy już dawno odeszli. Jest młodą patriotką, 
zawsze obecną – czy to z obowiązku, czy z po-
trzeby wewnętrznej na wydarzeniach ważnych 
dla nas Polaków. Wiele życiowych wartości, czy 
idei przekazali jej w genach przodkowie. „Moje 
doświadczenie z filmografią nie należy do na-
juboższych. Od szóstej klasy szkoły podstawo-
wej zaczęłam brać udział w filmach opartych na 
historiach i losach Wielkopolan w trakcie II woj-
ny światowej. Kreowałam się w nich na postacie 
młodych dziewcząt, wciągniętych w wojenne 
zawirowania. Od siódmej klasy, uczęszczam 
również systematycznie na zajęcia szkolnego 
koła teatralnego COKOLWiEK”. Bakcyla historii 
złapała od taty, który, gdy była jeszcze małą 

dziewczynką, obudził w niej uczucia do tej dzie-
dziny. Do dziś potrafi z nim spędzić cały wieczór 
na debatach z zakresu historii i polityki. Wpro-
wadził ją w świat, którego nie zamierza opusz-
czać. Opowiadał o tajemniczych losach rodziny 
i podsuwał ciekawe książki oraz interesujące fil-
my. Do szóstej klasy podstawowej traktowała je 
jako dodatek do życia. Później, dzięki dyrektor 
szkoły – Anicie Plumińskiej-Mieloch i jej wspar-
ciu, zaczęła rozwijać karierę. Zainteresowała się 
wówczas rekonstrukcjami historycznymi i do 
dziś w nich bierze udział. To właśnie pani Anita 
powiadomiła ją o konkursie. Postanowiła spró-
bować. Uznała, że losy „Inki” są warte przed-
stawienia i nie koloryzowania ich – jak to mają 
czelność robić niektóre źródła. Do napisania 
scenariusza zabrała się z niechęcią. Nie chcia-
ła recytować, ale wyrazić to, co ma w sercu. W 
ciągu jednego wieczora przygotowała sobie 
rozpiskę kiedy i o czym ma mówić oraz wczy-
tała się w informacje o Ince, by potem móc bez 
problemu wszystko opowiedzieć. Oczywiście, z 
serca. Kręcenie filmu zajęło trzy godziny. Miała z 
niego materiał idealny do obróbki. Montaż zajął 
sześć godzin, pełnych stresu i analizy – jak naj-
lepiej uchwycić myśl? Jest jednak zadowolona 
z efektu, ponieważ przekazała w swoim dziele 
dokładnie to, co chciała. 

Konkurs
Zdaniem Mai sam konkurs miał wiele zalet, jak 
i pojedynczych wad równocześnie. „Cenię bar-
dzo różnorodność kategorii do wyboru, zarów-
no wiekowych, jak i tematycznych. Problemem 
okazał się dla mnie system rozpatrywania prac, 
które czasami wydawały się nie pasujące, a i 
tak zdobywały wyróżnienia. Oprócz tego, mam 
względnie pozytywne wrażenia. Gala jak przy-
stało była elegancka, przy akompaniamencie 
uzdolnionych młodych muzyków. Moim zda-
niem organizacja wydarzenia mogłaby się w 
przyszłości nieco poprawić, ponieważ w trakcie 
przedstawiania laureatów były opóźnienia i 
lekka dezorganizacja. Mimo to, bardzo dobrze 

ją wspominam, jako podniosłą chwilę. Wspa-
niałym uczuciem jest być zauważonym i doce-
nionym” – powiedziała Maja.

Przyszłość
Do ukończenia liceum pozostało uzdolnionej 
i ambitnej luboniance jeszcze trochę czasu. 
Obecnie trudno Mai sprecyzować w jakim 
dokładnie pójdzie kierunku. Zależy jej by nie 
wywoływać u siebie niepotrzebnej presji – co 
dalej? innymi słowy uważa, że ma jeszcze czas, 
aby odkryć siebie i swoje mocne oraz słabe 
strony. Kieruje się jednak pewnym sennym ma-
rzeniem, które ma dużą szansę na zmaterializo-
wanie się w odpowiednim czasie i momencie. 
Młoda dama spokojnie wytycza sobie życiowe 
ścieżki i drogowskazy. Zainspirowana ważny-
mi w jej życiu postaciami, w przyszłości chce 
się zająć studium historycznym, szczególnie w 
aspekcie XVIII, XIX i XX wieków. Pragnie nadal 
się rozwijać artystycznie w malarstwie, grafice i 
ma nadzieję, że te marzenia się spełnią.

Niezwykle utalentowanej Mai gratulujemy od-
niesionego sukcesu i życzymy kolejnych.

 Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Sukces młodej damy

Maja uznała, że losy Inki są warte przedstawienia i nie 
koloryzowania ich, jak to mają czelność robić niektóre 
źródła   fot. Zb. Mai Knapik

W swoim monodramie Maja Knapik wcieliła się w postać Danuty Siedzikówny-Inki   
fot. Zb. Mai Knapik

Lubonianka – Maja Knapik – uczennica kl. 1a (od września będzie uczęszczała do kl. 2) Dwujęzycznego Liceum Ogólnokształ-
cącego w Zespole Szkół im. Kryptologów Poznańskich wygrała II Międzynarodowy Konkurs Historyczny „Śladami historii 
Polski – skąd nasz ród”. Przygotowała scenariusz i zagrała w monodramie przedstawiającym losy Danuty Siedzikówny-Inki. 
Jury oceniło ponad 2 000 prac. Warto wspomnieć, że za kamerą stanęły uczennice kl. 1LB tej samej szkoły – Weronika Asman 
oraz Emilia Starkowska. Była to ich pierwsza w pełni samodzielna praca. 

W roli Inki Maja nie chciała recytować, ale wyrazić to, co ma w sercu…   
fot. Zb. Mai Knapik
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Grand Prix
W dniach 27-28 maja lubońscy karatecy wzięli 
udział w Międzynarodowym turnieju karate – 
Czeskie Grand Prix rozegranym w Kadaniu. Były 
to mocno obsadzone zawody, ponieważ wzięli 
w nich udział również medaliści Mistrzostw Eu-
ropy. Co prawda zawodnicy Samuraja wrócili z 
Czech bez medalu, ale z cennym doświadcze-
niem. Wszyscy stoczyli więcej niż jedną walkę, 
a to ważna informacja ponieważ turniej rozgry-
wany był w systemie pucharowym. Wrócili bar-
dzo podbudowani, ze świadomością, że walczą 
na poziomie europejskim.

Mistrzostwa Polski
W sobotę, 3 czerwca Samurajowie startowali 
w Mistrzostwach Polski Karate JKA w Tarnowie 
Podgórnym. W zawodach udział wzięło blisko 
200 zawodników z całej Polski oraz Niemiec. 
Lubońscy sportowcy spisali się dosłownie na 
medal, zdobywając: trzy tytuły Mistrza Polski, 
jeden medal srebrny i dwa brązowe. Meda-
le zdobyli: Julia Stachecka – Mistrzyni Polski 
dziewcząt 14 lat w wolnej walce, Szymon Skwe-

res – Mistrz Polski chłopców 14 lat w wolnej 
walce (warto wspomnieć, że Szymon startował 
w konkurencji starszej, ma dopiero 13 lat), Igor 
Asman – brąz chłopców 15 lat w wolnej walce, 
Przemysław Siejak – v-ce Mistrz Polski w wol-
nej walce +40 lat, Robert Konieczny – brąz w 
wolnej walce +40 lat, Maciej Kosmacz – Mistrz 
Polski w wolnej walce +18 lat.

„Antai Cup”
W sobotę, 10 czerwca podopieczni Macieja Ko-
smacza startowali w Ogólnopolskim turnieju 
„Antai Cup” w Przelewicach. Tym razem była 
to nieco inna formuła – walki w ochraniaczach, 
inna punktacja. I w tej formule zawodnicy rów-
nież sobie poradzili. Przywieźli do Lubonia:

Julia Stachecka – srebro w konkurencji 14-15 
lat wolna walka, Kinga Siejak – brąz kata 14-15 
lat, Szymon Skweres – srebro w konkurencji 
12-13 lat w wolnej walce, Tymoteusz Janowski 
– brąz w konkurencji 12-13 lat w wolnej walce. 
Ponadto drużyna w składzie: Szymon Skweres, 
Tymoteusz Janowski oraz Igor Asman wywal-
czyła pierwsze miejsce dla  klubu Samurajów.

Podsumowując trzy imprezy sportowe Maciej 
Kosmacz nie ukrywał, że jest bardzo zadowolo-
ny z występów swoich podopiecznych.

 Paweł Wolniewicz

Na terenie szkoły podstawowej w Jeziorkach, w powiecie poznańskim, 27 maja 
br. nauczyciele wraz z mieszkańcami zorganizowali festyn integracyjny, na któ-
rym to zapewniliśmy wszystkim niezapomniane atrakcje. Wspaniale zaprezen-
towała się tutaj nasza grupa taneczno-westernowa „Dallas Country”, w układzie 
artystycznym połączonym z nauką tańca dla publiczności, która jeszcze przed 
rozpoczęciem występu zaprosiła obecnych do udziału we wspólnej paradzie.

Z początkiem czerwca wyruszyliśmy na wschód Polski do Lublina, gdzie sta-
wialiśmy drewnianą scenografię, rozmieszczaliśmy rekwizyty i przygotowywa-
liśmy stanowiska konkursowe. Ustawione dekoracje miały sprawić, aby uczest-
nicy zaplanowanego wydarzenia mogli poczuć się jak na Dzikim Zachodzie. 
Ogromną frajdę sprawił z pewnością śmiałkom mechaniczny byk rodeo, na któ-
rym każdy chciał utrzymać się jak najdłużej i otrzymać nagrodę pamiątkową.

Pragniemy zawiadomić, że wspomniana grupa „Dallas Country” ogłasza 
nabór do swoich „szeregów”. Przyjdź i poznaj nasze grono! Instruktor tań-
ca country – Jack, tel. 604 379 755. Zapraszamy: Kowbojskie Miasteczko, ul. 
Kwiatowa 30, Luboń.  

 Z kowbojskim pozdrowieniem
 Sheriff Cordell, Zbigniew Henciel

Przy grillu i w dobrych nastrojach wspominaliśmy różne wyjazdy i przy-
gody. Dzięki wspólnym zainteresowaniom mogliśmy pozostać na „szlaku 
przyjaźni” do dnia dzisiejszego, z czego jesteśmy bardzo dumni i zarazem 
szczęśliwi, mogąc dalej kultywować historię Dzikiego Zachodu, który jest 
fascynujący. To właśnie dlatego staramy się zarażać naszą pasją innych, 
którzy być może będą chcieli w niedalekiej przyszłości wstąpić w nasze 
szeregi. Podczas czerwcowego spotkania burmistrz kowbojskiego mia-
steczka Jack zachęcił gości do śpiewania znanych utworów. Panowała 
wesoła atmosfera, a radość jest najważniejsza. Kochacie muzykę oraz 
taniec. A jeżeli chcecie możecie wstąpić w szeregi naszej grupy tanecz-
no-westernowej „Dallas Country”. Przyjdźcie i zobaczcie tancerzy pod-
czas próby, chętnie z Wami porozmawiają i udzielą cennych wskazówek. 
Jesteś zainteresowany/a? – zadzwoń do instruktora tańca country Jack’a 
pod numer 604 379 755 lub naszej koleżanki Doroty tel. 506 031 383. 
Zachęcamy również do zwiedzania naszego lubońskiego kowbojskiego 
miasteczka. Trzymajcie się przyjaciele.

 Z kowbojskim pozdrowieniem
 Sheriff Cordell, Zbigniew Henciel

Dzieje się w Samuraju

Kowbojskim szlakiem Spotkanie grillowe 
w kowbojskim miasteczku

Na Mistrzostwach Polski w Tarnowie Podgórnym Maciej 
Kosmacz jako Mistrz Polski w wolnej walce +18 lat stanął 
na najwyższym podium   fot. Zb. Macieja Kosmacza

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Przed dwoma miesiącami (czytaj: „GL” 05-2023, s. 6) przedstawiliśmy bliżej sylwetkę lubonianina – Macieja Ko-
smacza – zawodnika i trenera lubońskiej sekcji klubu karate „Samuraj Wielkopolska”, który w kwietniu, na Mistrzo-
stwach Europy federacji Japan Karate Association (JKA) zdobył brązowy medal w konkurencji kumite indywidualne 
mężczyzn. Teraz przedstawiamy raport z tego, co działo się u lubońskich karateków na przełomie maja i czerwca.

Zaczął się sezon wakacyjny. W Polsce odbywa się wiele różnych im-
prez masowych i wydarzeń plenerowych, w których z wielką chęcią 
uczestniczymy. 24 czerwca spotkaliśmy się z naszymi wiernymi sympatykami.

Ustawione w Lublinie przez kowboi z Lubonia dekoracje, stanowiące atrakcję wy-
darzenia   fot. Zbigniew Henciel

Podczas spotkania wspólnie bawiliśmy się przy znanych i lubianych utworach 
muzycznych, chętnych do ich wykonywania nie brakowało   fot. Zbigniew Henciel

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Dzieci poprzez doświadczanie sensoryczne uczą się komunikacji, podej-
mowania decyzji, budowania relacji, rozwiązywania konfliktów, a także 
rozpoznawania swoich potrzeb i uczuć oraz tego jak je komunikować. 
Sensoplastyka® wspiera samodzielność, kreatywność i współpracę.

Każde spotkanie ma określoną tematykę. Do tej pory dzieci doświadcza-
ły sensorycznie: pory roku, morską przygodę i park Jurajski. Wszystkie 

produkty używane w trakcie zajęć są jadalne, dlatego nie ma ograniczeń 
wiekowych. Wspólnie bawiły się dzieci niespełna roczne oraz pięciolatki.

A co to się dzieje? zaprasza na zajęcia w wakacje co dwa tygodnie w sobo-
ty. Kolejne wspólne „brudzenie się” odbędzie się w sobotę, 8 lipca. Szcze-
góły na Facebook’u: https://www.facebook.com/acotosiedzieje  (PAW)

Na początku czerwca ruszyły pierwsze w Luboniu zajęcia marki Sensoplastyka® – czyli plastyki 
z wykorzystaniem wszystkich zmysłów. Co ciekawe, organizatorki – Lucyna Ludwiczak i Domi-
nika Gierdal zamiast do zamkniętej sali – zapraszają do przyjemnego ogrodu w Żabikowie. 

A co to się dzieje? Wspólne „brudzenie się”

Podczas wspólnego brudzenia się dzieci mają dużą frajdę   fot. Zb. A co to się dzieje?Organizatorki zajęć – Lucyna Ludwiczak i Dominika Gierdal (z prawej)   
fot. Zb. A co to się dzieje?

Jak co roku na wiosnę w Rodzinnych Ogrodach Działkowych odbywają się 
Walne Zebrania Sprawozdawcze. W sobotę, 22 kwietnia zebranie odbyło 
się w ROD „Pokój” i ROD „Chemik”, a w sobotę, 20 maja w ROD „Bratek” i ROD 
„Nad Wartą”. Z ramienia PZD Okręgu Poznańskiego w trzech pierwszych 
ogrodach uczestniczył członek Kolegium Prezesów ROD Powiatu Poznań-
skiego – dr inż. Jan Błaszczak, a w ROD „Nad Wartą” obecna była Prezes ROD 
im. Piotra Skargi w Poznaniu – Elżbieta Baszyńska. 

Podczas spotkania przedstawiono sprawy związane z pracą Okręgu PZD w 
Poznaniu. Okręg występował wielokrotnie w obronie dobrego imienia PZD 
przedstawianego w sposób zakłamany w środkach masowego przekazu – 
prasie i telewizji. Zachęcał do występowania o różnego rodzaju dotacje dla 
ROD. Z powodu braku kworum zebrania odbyły się w drugim terminie we 
wszystkich ogrodach. Po wyborze przewodniczących zebrania i sekretarzy, 
przystąpiono do realizacji programu Walnego Zebrania według przyjętego 
programu zebrania i regulaminu obrad WZP ROD PZD. Wybrano komisje: 
Mandatową oraz Uchwał i Wniosków. Prezesi poszczególnych ogrodów: 
„Bratek” – Mirosława Urbańska, „Chemik” – Jan Błaszczak, „Nad Wartą” – Ry-
szard Modzelewski i „Pokój” – Wiesława Działak przedstawili sprawozdania 
Zarządu ogrodów za 2022 r., księgowi – sprawozdania finansowe za 2022 
r., natomiast Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z badania bilansu fi-
nansowego za 2022 r. wraz z oceną pracy Zarządu i wnioskami o udzielenie 
absolutorium. Po dyskusjach merytorycznych podjęto uchwały dotyczące 
zatwierdzenia sprawozdań Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz o przyjęciu 
programu działania i preliminarza finansowego oraz wysokości opłat ogro-
dowych na rok 2023. 

Następnie mówiono o sprawach związanych z funkcjonowaniem ROD i o 
sprawach bieżących: przypominano o konieczności segregowania odpa-
dów i zakładaniu kompostowników na działkach. Zmniejszy to w zasad-
niczy sposób koszty wywozu odpadów przez firmę „KOM-LUB”. Stanowi 
on znaczącą część opłat ponoszonych przez działkowców. Poruszono 
sprawę właściwego pielęgnowania drzew i krzewów oraz ich właściwego 
przycinania, aby nie wchodziły na teren sąsiadującej działki. Wiele emocji 
działkowców wzbudziły znaczne podwyżki opłat za energię elektryczną i 
wodę związaną z sytuacją w kraju i wojną na Ukrainie. Podobne proble-

my poruszali działkowcy w ROD „Rosnówko” w Rosnówku, które również 
obsługiwałem. Ogród ten położony jest na skraju Wielkopolskiego Parku 
Narodowego i ma trochę inny charakter niż nasze lubońskie ogrody dział-
kowe (teren leśny, na którym znajduje się znaczna ilość drzew iglastych i 
liściastych na części wspólnej). 

Zebrania przebiegały w spokojnej atmosferze z pełnym poczuciem odpo-
wiedzialności i zrozumienia dla działań Zarządów poszczególnych ogro-
dów dla dobra wszystkich działkowców, których kadencja została prze-
dłużona przez Zarząd Główny PZD w Warszawie, ze względu na pandemię 
koronawirusa i wojnę za naszą wschodnią granicą o rok – do 2024 r. Zatem 
w przyszłym roku w ROD odbywać się będą Walne Zebrania Sprawozdaw-
czo-Wyborcze, które wybiorą nowe Zarządy i Komisje Rewizyjne na kolej-
ną, czteroletnią kadencję.

 Jan Błaszczak

W kwietniu i maju w czterech lubońskich Rodzinnych Ogrodach Działkowych odbywały się Walne Zebrania 
członków Polskiego Związku Działkowców, na których przedstawiono podsumowanie 2022 roku i nakreślono 
plan działania na rok 2023.

Walne Zebrania Sprawozdawcze w ROD

Członek Kolegium Prezesów ROD Powiatu Poznańskiego, Prezes ROD „Chemik” – Jan 
Błaszczak z żoną Marią w ich ogródku działkowym   fot. Paweł Wolniewicz
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W trakcie trwającej ekspozycji można było od-
dać swój głos na najładniejsze naszym zdaniem 
zdjęcie chomika europejskiego. Osoby biorące 
udział w głosowaniu miały szansę na zdobycie 
nagrody – bonu do Empiku o wartości 100 zł. 16 
czerwca, po zakończeniu wystawy poznaliśmy 
zwycięzców konkursu wyłonionych na drodze 
losowania, wśród których znaleźli się: Emilia 
Waligóra, Wiktoria Gruszewska, Wiktor Stefań-
ski, Olivier Slimina, Paweł Antoniewicz. Nagro-
dy czekają na odbiór w budynku wystawowym 
WSHiU. Gratulujemy.

 Oprac. Paulina Korytowska

Wystawę prac fotograficznych pod tytułem: „Chomik europejski zagrożony – za-
uważony”, o której szerzej pisaliśmy w numerze majowym „GL” na s. 7, otwarto 
26 maja br. o godz. 13, w Wyższej Szkole Handlu i Usług w Poznaniu przy ul. 28 
Czerwca 1956 r. 217/219. Prelekcję podczas otwarcia wygłosiła prof. UAM dr hab. 
Joanna Ziomek, a gościnnie pojawiła się również Burmistrz Miasta Luboń Mał-
gorzata Machalska. Wystawę liczącą łącznie 32 prace przez cały okres jej trwania 
odwiedziło blisko 200 osób. 

Zakończenie wystawy – rozstrzygnięcie konkursu

Pierwsza taka  w naszym mieście

Bardzo oryginalna, pobudzająca do refleksji wystawa przy ul. Sobieskiego   fot. Paweł Wolniewicz

Zdjęcie chomika europejskiego autorstwa Pawła Wrony 
uznane za najładniejszą pracę fotograficzną    
fot. Oliwia Tkacz

Oliwia Tkacz wraz z Burmistrz Miasta Luboń Małgorzatą 
Machalską podczas otwarcia poznańskiej wystawy fo-
tograficznej pod hasłem „Chomik europejski zagrożony 
– zauważony”    fot. Zb. Oliwii Tkacz

Warto podkreślić, że zdjęcia ukazują oblicza 
brexitu i zostały wykonane na małoobraz-
kowym filmie, dedykowanym do fotografo-
wania w świetle sztucznym oraz przy użyciu 
lampy błyskowej z żółtym filtrem. Ponadto 
nie były modyfikowane cyfrowo. 

Wystawę można zwiedzać przy ul. Jana III So-
bieskiego w sąsiedztwie posesji o nr 88.

 Paweł Wolniewicz

Dzięki współpracy z Michałem Adam-
skim i Pix.house w Luboniu wyekspo-
nowano pierwszą wystawę fotografii 
dokumentalnej autorstwa Piotra Ma-
łeckiego i BlueBox Mariusz Forecki.

Do naszych zadań należała organizacja punktu 
segregacji medycznej, proces triage według sys-
temu START (ratunkowa segregacja medyczna), 
opieka nad poszkodowanymi do czasu ich dal-
szego transportu oraz przekazywanie na bieżą-
co liczby i stanu poszkodowanych znajdujących 
się na punkcie do koordynatora działań poszu-
kiwawczych. Ogromnie chcielibyśmy podzię-
kować Jednostce Strzeleckiej 4330 Strzelin za 
zaproszenie i możliwość wzięcia udziału w tych 
manewrach.

 Związek Strzelecki „Strzelec” JS 4111  
 Luboń-Poznań im. Orląt Lwowskich

We wtorek, 20 czerwca mieliśmy okazję uczestniczyć w ćwiczeniach powiatowych o kryptonimie „Single Track 
2023”. Scenariusz działań przygotowany został przez dowódcę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie we współpracy ze sztabem Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie.

„Single Track 2023” – ćwiczenia strzelców

W trakcie ćwiczeń z zakresu opieki nad poszkodowanymi do czasu ich dalszego transportu   fot. Zb. ZS „Strzelec”

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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SOBOTA
Rankiem na Kocich Dołach odbył się zorganizowany przez Koło PZW „Lubo-
nianka” festyn wędkarski dla dzieci (czytaj szerzej w czerwcowym numerze 
„GL”, s. 4). Po południu na scenie w parku Papieskim oficjalnie rozpoczęto im-
prezę z okazji święta Miasta. Najpierw zaprezentowały swoje programy arty-
styczne lubońskie przedszkola. Po nich na scenie pojawiły się dzieci i młodzież 
z grup tanecznych i gimnastycznych. Następnie publiczności zaprezentowała 
się Strefa Tańca i Relaksu Luboń, a po niej powstały przed pięciu laty przy lu-
bońskim Ośrodku Kultury zespół Olki Group. W międzyczasie odbyły się wyści-
gi rowerków biegowych oraz przeprowadzono warsztaty ratownictwa przed-
medycznego zorganizowane przez lubońską Straż Miejską.

Po godzinie 19 na scenie pojawiła się w dynamicznym i niezwykle ciekawym 
pokazie grupa taneczna Maraquja Show. Gwiazdą wieczoru był zespół MIG wy-
konujący muzykę disco polo. Późnym wieczorem można było się zabawić przy 
muzyce klubowej.

NIEDZIELA
W niedzielne popołudnie na scenie w parku Papieskim najpierw odbyły się wy-
stępy uczniów lubońskich szkół. Po nich wystąpił funkcjonujący pod skrzydła-
mi Ośrodka Kultury Zespół Śpiewaczy „Szarotki”. Następnie zaprezentowały się 
uczestniczki zajęć organizowanych przez Ośrodek Kultury. Krótko przed godz. 
18 można było obejrzeć pokazy klubu Akademia Judo, a po ich zakończeniu 
wysłuchać koncertu grupy muzycznej z gatunku pop-hiphop-dance – LETNI. 
Na końcu drugiego dnia miejskiej imprezy wystąpiła gwiazda wieczoru, którą 
był zespół Piersi – grający szeroko pojętą muzykę rockową (szerzej o koncercie 
gwiazdy czytaj w relacji Przemysława Maćkowiaka na str. 11).

Podczas dwudniowego święta miasta w parku Papieskim przy urządzonych 
stoiskach prezentowali się lokalni rękodzielnicy, lubońskie stowarzyszenia oraz 
sponsorzy imprezy. Swoje stoisko mieliśmy i my jako patron medialny wyda-
rzenia. Można było przy nim otrzymać w prezencie brakujące numery „GL” oraz 
wziąć udział w konkursach dla najmłodszych zorganizowanych przez redaktor 
naczelną – Paulinę Korytowską.

Uczestnicy mieli do dyspozycji również foodtrucki oraz inne stoiska gastrono-
miczne. Dużą atrakcją dla najmłodszych było Wesołe Miasteczko.

Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowymi fotorelacjami z tegorocznych 
Dni Lubonia na naszym portalu: www.gazeta-lubon.pl (PAW)

W święto swojego miasta lubonianie tłumnie przybyli do parku Papieskiego, by 
wspólnie uczestniczyć w Dniach Lubonia. Z przygotowanych przez Miasto atrak-
cji w sobotę, 3 i w niedzielę, 4 czerwca skorzystało wielu, nie tylko lubonian.

Za nami Dni Lubonia

W parku Papieskim podczas Dni Lubonia tętniło życie   fot. Paweł Wolniewicz

W sobotę, na scenie pojawiła się Burmistrz Małgorzata Machalska z przedstawicielkami 
Fundacji DKMS, wśród których była Gosia z synem, dla której przed rokiem podczas Dni 
Lubonia zorganizowano pomoc na walkę z chorobą. Panie zachęcały również do pomo-
cy innym dotkniętym chorobą potrzebującym   fot. Paweł Wolniewicz

Dużym powodzeniem cieszyły się występy uczniów lubońskich szkół   
fot. Mateusz Wanecki

Przez dwa dni przy naszym stoisku redaktor naczelna – Paulina Korytowska miała pełne 
ręce roboty, a zorganizowane dla dzieci i przeprowadzane przez nią konkursy cieszyły się 
dużym zainteresowaniem i powodzeniem   fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć



11GAZETA LUBOŃSKA 07/2023

Wokalistą Piersi od stycznia 2013 roku jest Adam „Asan” Asanov, który za-
stąpił Pawła Kukiza, wieloletniego lidera i współzałożyciela zespołu. Ten 
muzyk bułgarskiego pochodzenia wychował się w Rzeszowie, a wcześniej 
był wokalistą grupy Haratacze. Do tego w tym trudnym czasie, nastąpi-
ły rewolucyjne zmiany w składzie zespołu, a mimo to już w październiku 
ukazała się kolejna płyta „Piersi i przyjaciele 2”. W projekcie uczestniczyło 
wielu znanych muzyków, między innymi: bracia Łukasz i Paweł Golec, Ja-
cek „Dżej Dżej” Jędrzejak znany z  Big-Cyc oraz Czarno-Czarni, Andrzej 
Nowak z TSA i Złe Psy, Tomek „Lipa” Lipnicki z Illusion oraz Lipali, a także 
zespół Trebunie-Tutki. W  nagraniach wziął udział również były muzyk 
oraz współzałożyciel grupy – Rafał „Jezioro” Jezierski. Rok później utwór 
„Bałkanica” pochodzący z tego wydawnictwa nominowano do nagrody 
Fryderyka w kategorii Muzyka Rozrywkowa. Był on tak popularny, że nie 
ma chyba osoby w  naszym kraju, która nie zna refrenu „będzie, będzie 
zabawa, będzie się działo”. Kolejna „Płyta jarmarczno-rockowa” ukazała 
się w 2019 roku po wygranym procesie sądowym o prawo do używania 
nazwy zespołu. Powstała też Fundacja Piersi pomagająca osobom nie-
pełnosprawnym rozwijającymi swoje pasje sportowe. Dochód z kolejne-
go albumu „Asanov i  przyjaciele” był przeznaczony właśnie na te cele. 
Wraz z nowym charyzmatycznym liderem, nie tylko wokalistą, ale rów-
nież autorem tekstów oraz kompozytorem, dość wyraźnie pojawiły się 
bałkańskie trendy w muzyce zespołu. Obecnie pełne dynamizmu koncer-
ty cechuje doskonały kontakt z publicznością oraz ogromne poczucie hu-
moru artystów, co też trudno było nie zauważyć na tegorocznych Dniach 
Lubonia. Mimo, że mi bliżej raczej do wcześniejszych Piersi z czasów daw-
nego festiwalu w Jarocinie, to zespół w zmienionym składzie pokazał się 
na koncercie z  jak najlepszej strony. Do tego osobiście wolałem Pawła 
Kukiza jako artystę, choć rozumiem, że dla wielu osób flirt z polityką jest 
bardzo kuszący (oczywiście nie kwestionuję pobudek idealistycznych 
i  chęci zmiany zastałych skostniałych systemów). Będąc utalentowa-
nym jak Kukiz swoje poglądy oraz obserwacje świata chyba lepiej jest 

wyrażać w  swojej twórczości, co zresztą lider Piersi skutecznie robił do 
czasów swojej rezygnacji z  działalności w  zespole. Przykładami mogą 
służyć utwory „Marsz KPN”, „ZCHN zbliża się”, „My już są Amerykany”, 
„Powróćże komuno”, czy „Bolszewicy na mszy, czyli pieśni o cudownym 
nawróceniu”. Warto też w tym miejscu przywołać bezkompromisowego 
Kazika Staszewskiego od wielu lat nie oszczędzającego w tekstach żad-
nej formacji politycznej. Po kontrowersyjnych głosowaniach w  Sejmie 
z  udziałem posłów ruchu KUKIZ15 świetnie podsumowali burzę obecni 
członkowie zespołu w  otwartym liście: „No cóż… trzeba było pozostać 
starym punkowcem”. Na zdjęciu autor z córką Michaliną oraz Adamem 
„Asan” Asanovem (z lewej) na Dniach Lubonia 2023   
fot. Ze zbiorów Przemysława Maćkowiaka

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE

Koncert był skierowany przede wszystkim do średniego pokolenia pamię-
tającego zespół z lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku, do których zresztą zalicza się piszący te słowa. Jako osoba wycho-
wana na polskiej muzyce alternatywnej z czasów dawnego festiwalu w 

Jarocinie intrygowało mnie jak zmieniło się brzmienie na żywo formacji 
po odejściu z niej w 2013 roku wieloletniego lidera Pawła Kukiza.

 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak

Na koncert głównej gwiazdy tegorocznych Dni Lubonia wybrałem się z młodszą córką Michaliną z 
ogromnym zaciekawieniem wynikającym z sentymentu do lat młodości. Wydarzenie miało miejsce w 
niedzielny ciepły wieczór 4 czerwca na Wzgórzu Papieskim, a zespołem tym były Piersi.

O Piersiach na Dniach Lubonia 

Kapela rockowa Piersi powstała w  1984 roku 
w  Jarocinie z  inicjatywy: Pawła Kukiza (wokal), 
Rafała „Jezioro” Jezierskiego (gitara), Zbyszka 
„Dziadka” Moździerskiego (gitara basowa) oraz 
Andrzeja „Oli” Olszewskiego (perkusja). Zadebiu-
towała ona w tym mieście na Festiwalu Muzyków 
Rockowych stanowiącym najważniejsze i nielicz-
ne miejsce prezentacji niezależnych grup mu-
zycznych w  ówczesnej Polskiej Republice Ludo-
wej. Grano tam punk rocka, rocka, heavy metal, 
bluesa oraz reggae, a wiele najważniejszych pol-
skich zespołów właśnie na nim stawiało pierwsze 
kroki. Formacji Piersi udało się ciekawie i  przede 
wszystkim świeżo połączyć mocne punkowe 
brzmienie z  prześmiewczymi tekstami dotykają-
cymi ważnych oraz aktualnych kwestii społecz-
nych, kulturalnych oraz politycznych. Aby obejść 
wszechobecną cenzurę parodiowali twórczość 
komunistycznych poetów doby socrealizmu. 
W  efekcie odnieśli duży sukces i  znaleźli się w  fi-
nałowej „złotej ósemce” Jarocina ‘84. Jednak ich 
pierwszy album „Piersi” ukazał się dopiero w 1992 
roku. W  kolejnym wydanym rok później „My już 
są Amerykany” naśmiewali się z  powszechnej 
amerykanizacji polskiego rocka. Z  kolei „Powrót 

do raju” z 1995 roku był satyrą na dojście postko-
munistów do władzy. W 1997 roku zespół zmienił 
nazwę na „Kukiz i  Piersi”, a  późniejsze płyty „Raj 
na ziemi” (1997), „Pieśni ojczyźniane” (2000) oraz 
„Piracka płyta” (2004) nie odniosły już takich 
sukcesów jak poprzednie. Datą przełomową stał 
się styczeń 2013 roku, kiedy to z zespołu odszedł 
Paweł Kukiz. Potem zrezygnowali ze  współpracy 
kolejni założyciele formacji i do dnia dzisiejszego 

z  pierwotnego składu pozostał jedynie Zbyszek 
„Dziadek” Moździerski. Na zdjęciu na pierwszym 
planie od lewej Zbyszek „Dziadek” Moździerski 
(gitara basowa), Adam „Asan” Asanov (wokal), 
Marek „Mały” Kryjom (wokal, gitara, przeszka-
dzajki) oraz Adam „Hans” Kłos (gitara), z  tyłu 
Marcin „Rospor” Respondek (puzon), Erwin Żebro 
(trąbka) oraz „Manio” Papior (perkusja)
fot.   Przemysław Maćkowiak
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Zajęcia prowadziła Instruktor jogi sportowej – Kamila Koberska, która łączy 
wiele jej stylów i praktykując od ponad sześciu lat – wciąż zgłębia swoją wiedzę 
i umiejętności. Jest pasjonatką zdrowego i zrównoważonego stylu życia. Pani 
Kamila jest zakochana we wszystkich aktywnościach sportowych, głównie w 
tańcu. Dlatego szczególnie ceni sobie styl Vinyasa joga, Ashtanga joga, Power 
joga i Inside Flow joga, w których przejście pomiędzy asanami (siedzenie, zwy-
kle w specjalnej pozycji ciała służącej medytacjom) jest płynne i dynamiczne. 
W praktyce jogi odnajduje równowagę między świadomą pracą z ciałem i od-
dechem. Z pasją dzieli się swoją wiedzą i umiejętnościami prowadząc regular-
ne zajęcia w Plewiskach, Puszczykowie i Szreniawie.

Sezon na plaży
Do końca sierpnia w dniach od pn. do pt., od godz. 16 do 21 oraz od soboty 
do niedzieli, od godz. 9 do 21 można wypożyczać bezpłatnie leżaki, akcesoria 
do zabawy w piasku. W razie potrzeby animator udzieli pomocy. W tym roku 
przy Plaży Miejskiej zostały ustawione dwa foodtracki. Z powodu budowy bo-
iska treningowego przy Stadionie Miejskim, boisko do siatkówki plażowej jest 
niedostępne. Z tego samego powodu jest również ograniczona ilość miejsc 
parkingowych.

Harmonogram cyklicznych, bezpłatnych zajęć:
• zajęcia animacyjne dla dzieci – od pn. do pt. o godz. 18, od sob. do niedz. o 
godz. 12 i 18,

• niedzielne warsztaty tematyczne dla dzieci – każda niedz. w godz. 15-17,

• joga dla młodzieży i dorosłych – od czerwca do sierpnia w każdą sob. o godz. 
9 (z wyjątkiem 8.07. ponieważ ze względu na organizowane na plaży bezpłat-
ne treningi z samoobrony dla kobiet, zajęcia z jogi odbędą się w parku Papie-
skim przy ul. Unijnej),

• zumba dla młodzieży i dorosłych – w lipcu i sierpniu – w każdy wt. o godz. 19, 
z wyjątkiem 15.08.,

• zajęcia sensoryczne dla dzieci w wieku 1-2 lata – w lipcu i sierpniu – w każdy 
wt. o godz. 10, z wyjątkiem 15.08. (obowiązują wcześniejsze zapisy poprzez 
messenger’a LISIA NORKA),

• zajęcia sensoryczne dla dzieci w wieku 3-4 lat – w lipcu i sierpniu – w każdy wt. 
o godz. 16.30, z wyjątkiem 15.08. (obowiązują wcześniejsze zapisy poprzez 
messenger’a LISIA NORKA).

Wydarzenia na plaży:
• 8 lipca w godz. 9.30-14.30 – „Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku – bezpłat-
ne treningi na Plaży Miejskiej” – obowiązywały wcześniejsze zapisy – lista za-
mknięta,

• 8 lipca o godz. 22 – EkoKino na Plaży Miejskiej w Luboniu – film pt. „Elvis” – 
bilet wstępu to pięć baterii lub pięć nakrętek,

• 9 lipca w godz. 9.30-14.30 – „Samoobrona kobiet – zaufaj wojsku – bezpłatne 
treningi na Plaży Miejskiej” – obowiązują wcześniejsze zapisy https://lubon.
pl/artykul/15/4254/samoobrona-kobiet-zaufaj-wojsku-bezplatne-treningi-na
-plazy-miejskiej,

• 5 sierpnia o godz. 21.30 – EkoKino na Plaży Miejskiej w Luboniu – film pt. 
„Boscy” – bilet wstępu to pięć baterii lub pięć nakrętek,

• 26 sierpnia w godz. 12-19 – Zakończenie lata na Plaży Miejskiej,

• 27 sierpnia w godz. 12-19 – Zakończenie lata na Plaży Miejskiej. 

(PAW)

W sobotę, 10 czerwca oficjalnie otwarto sezon na Plaży Miejskiej, a tydzień później ponad 30 osób, 
wśród nich również panowie, ćwiczyło nad Wartą jogę.

Na Plaży Miejskiej

Prowadząca trening jogi pani Kamila (pierwsza z prawej) szybko nawiązała dobry kon-
takt z ćwiczącymi   fot. Paweł Wolniewicz

Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Luboń, w których udział wziąć 
mogli mieszkańcy naszego miasta, odbyły się na zalewie „Kocie Doły” przy ul. 
Wodnej w niedzielę 11 czerwca br. Rozpoczęły się one o godz. 8 i zakończyły 
blisko godz. 14.30. Tradycyjnie ich organizatorem już po raz kolejny był Zarząd 
Koła PZW „Lubonianka”. W tym roku wzięło w nich udział 27 uczestników, w 
tym jedna przedstawicielka płci pięknej. Puchary osobom stojącym na podium 
wręczyli Burmistrz Miasta Luboń Małgorzata Machalska oraz Prezes Koła PZW 
„Lubonianka” Robert Grajczak. Na najlepszych czekały upominki. Nie zabrakło 
również poczęstunku. 

Poniżej podajemy imiona i nazwiska zwycięzców, w nawiasie uwzględniając 
wagę złowionych przez nich ryb.

Krociak Robert (4870 g),

Michałowski Jerzy (3110 g),

Brachaczek Rafał (2880 g),

oraz miejsce 14. Agata Gramza (885 g).

 Oprac. Paulina Korytowska na podstawie informacji    
 udostępnionych przez Zarząd Koła PZW „Lubonianka”

Zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta Luboń

Trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicy Armii Poznań, gdzie 
wprowadzono tymczasową zmianę organizacji ruchu. Do piątku, 28 lipca br. będzie zwę-
żony odcinek ul. Armii Poznań, od numeru 49 a do numeru 72. Jest tu wprowadzony 
ruch wahadłowy. Inwestor prosi kierowców o zwracanie uwagi na znaki drogowe w rejo-
nie inwestycji oraz bezpieczną jazdę. Inwestycja obejmuje budowę kanalizacji zarówno 
w ul. Armii Poznań jak również w ulicach Cyryla Ratajskiego oraz 3 Maja. Zakończenie 
wszystkich robót jest planowane na koniec listopada tego roku.

 Paweł Wolniewicz

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian w ruchu wynikających 
z prac prowadzonych w ul. Armii Poznań, będącej odcinkiem drogi woje-
wódzkiej nr 430 kierowcy zmagają się z utrudnieniami, muszą zachować 
ostrożność oraz uzbroić się w cierpliwość.

Zwężony odcinek  ul. Armii Poznań

Na odcinku ul. Armii Poznań obowiązuje ruch wahadłowy   
fot. Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W MIEŚCIE
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Na ręce rodziców, uczniów i nauczycieli skła-
damy serdeczne podziękowania za całoroczne 
zaangażowanie w pomoc najbardziej potrzebu-
jącym, którymi opiekuje się fundacja Redemp-
toris Missio. Bardzo owocnie też przebiegała 
zbiórka produktów dla Hospicjum Palium. Wo-
lontariusze chętnie zaangażowali się także w 
pomoc przy podręcznikach w bibliotece. To był 
bardzo pracowity i aktywny rok. Dziękujemy 
wszystkim wolontariuszom i nauczycielom, któ-
rzy koordynowali wszystkie prace.

Klasy edukacji wczesnoszkolnej w tym roku 
przygotowały nietypowe prezenty z okazji 
Święta Rodziców. Podczas warsztatów kra-
wieckich prowadzonych przez Klub Młodego 
Technika dzieci samodzielnie uszyły poduszki. 
Szycie sprawiło uczniom wiele frajdy i pozwo-
liło na nabycie nowych umiejętności. Odbyło 
się też kilka przedstawień pełnych wzruszeń z 
udziałem rodziców.

W czerwcu większość uczniów wyjeżdżała na 
klasowe wycieczki. Chodzenie po górach, 
zwiedzanie pięknych miast, gospodarstwa 
agroturystyczne, poznawanie rzadkich zawo-
dów, zajęcia sportowo-rekreacyjne, kino i teatr 
z jego zapleczem, to tylko niektóre z atrakcji, 
które pozwoliły nam odpocząć i jeszcze bardziej 
zintegrować klasowe zespoły.

„Marzenia się spełniają, tylko mocno, mocno, 
mocno w nie wierz”. Nam udało się spełnić ma-
rzenie Mateusza, pierwszoklasisty z naszej szko-
ły. Spotkanie z jego piłkarskim idolem Michałem 
Skórasiem było ogromnym przeżyciem dla nas 

wszystkich. Bardzo dziękujemy Panu Maciejowi 
Kędziorze oraz Panu Markowi Molewskiemu za 
pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia.

W czerwcu braliśmy udział w kilku projek-
tach. Był Dzień Sportu, Dzień Życzliwości, zaję-
cia projektowe „Z kulturą za pan brat”, „Przygody 
Profesora i N@tki, czyli jak mądrze korzystać z 
Internetu”, „Cyberzagrożenia. Nie wpadnij w sieć 
przestępcy”, „Wakacje”. Praca metodą projektu 
uczy współdziałania i komunikacji, planowania, 
odpowiedzialności i rozwija myślenie twórcze.

1 czerwca ósmoklasiści spotkali się na balu 
pożegnalnym. Zaprezentowali bardzo popu-
larny taniec – belgijkę, która wymaga koordyna-

cji, współpracy i dostarcza wielu emocji. Bawili 
się świetnie, co zostało uwiecznione na licznych 
zdjęciach i filmach.

Nasza szkoła otrzymała nagrodę za wysoką 
frekwencję w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Wiedzy Ubezpieczeniowej 2023. Organizatorzy 
Olimpiady oraz sponsorzy wręczyli nam koszulkę 
z autografami siatkarzy klubu Jastrzębski Węgiel 
oraz piłki siatkowe, a uczniowie otrzymali niespo-
dzianki przygotowane przez organizatorów.

W tym roku półkolonie obfitowały w różnorod-
ne atrakcje, dzięki którym uczestnicy odpoczy-
wali w sposób aktywny i twórczy. Kino, kręgle, 
rozmaite zajęcia kulinarne, zoo, Deli Park to za-
jęcia, które sprawiły uczniom wiele radości. 

(SP2)

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa nr 2

Zespół Szkół im. Kryptologów Poznańskich 
(SP3 z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Dwujęzyczne LO w Luboniu) 
Aby przygotować trzecioklasistów do przejścia 
na kolejny etap edukacyjny, 13 czerwca zor-
ganizowano w naszej szkole Dzień Adaptacji. 
Dzieci poznały nazwy przedmiotów, których 
będą uczyć się we wrześniu, nazwy ocen oraz 
stopnie z zachowania. Przyszli czwartoklasiści 
spotkali się też ze swoimi nowymi wychowaw-
cami oraz zajrzeli do sal, w których po waka-
cjach będą mieć lekcje. 

Z  radością informujemy, że w naszej szkole po 
raz kolejny odbył się konkurs Mistrz Szybkiego 
Mnożenia. Uczniowie wykazali się bardzo do-

brą znajomością tabliczki mnożenia, cieszy nas, 
że z roku na rok osiągają coraz lepsze wyniki. 

W klasach drugich pierwsze miejsce zajął Fran-
ciszek Jarmuła kl. 2a, miejsce drugie – Antoni 
Szymaniak z kl. 2a, natomiast trzecie – Lilianna 
Balcerek z kl. 2b. Jury postanowiło też przyznać 
wyróżnienie Franciszkowi Bukschowi z kl. 2a. 

W klasach trzecich najwyższe miejsce na po-
dium zajął Marcel Paprzycki z kl. 3a, na drugim 
miejscu uplasowała się Julia Rembacz z kl. 3b, a 
na trzecim Viktoria Grabska z kl. 3c. 

Wśród czwartoklasistów najlepszy okazał się 
Patryk Stachowski z kl. 4c, drugie miejsce zaję-
ła Dominika Lewandowska, a trzecie Stanisław 
Molicki – także z kl. 4c. Wyróżnienie przyznano 
Michałowi Siudydze. Warto podkreślić, że Alek-
sander Gwizdek z kl.1b jako jedyny pierwszo-
klasista podjął próbę zmierzenia się z tabliczką 
mnożenia. Gratulujemy!

16 czerwca odbył się w naszej szkole po raz 
pierwszy konkurs literowania w j. angielskim 
Spelling Run. Wzięli w nim udział trzecioklasi-
ści, którzy właśnie w tym roku szkolnym uczyli 

się literowania. Konkurs pokazał, że uczniowie 
znakomicie opanowali tę umiejętność. Pierw-
sze miejsce zajęła Viktoria Grabska z kl. 3c, 
drugie Franek Grochowski z kl. 3b, a trzecie Jan 
Woronik z kl. 3a. Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów!

 fot. Zb. ZS

 fot. Zb. SP2

 fot. Zb. SP2

 fot. Zb. ZS
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Miłym akcentem zakończył się, pełen emocji 
związanych z egzaminami, maj. Po kilkuletniej 
przerwie na boisku szkolnym odbył się festyn. 
27 maja przy szkole pojawiły się stragany z róż-
nymi przysmakami, loteria fantowa, konkursy, 
zabawy, wóz strażacki, dmuchany zamek. Na 
jednej scenie występowali uczniowie oraz na-
uczyciele, atrakcje zapewniali też ZS „Strzelec”, 
Towarzystwo Bambrów Poznańskich, Akademia 
Tańca Bezuma, Valor MMA Luboń, Fabryka Stu-
dio, Akademia Piłkarska Reissa, zespół Antygra-
vity oraz alpaki z Wiedźminowa. Niewątpliwie 
dużym przeżyciem było spotkanie z gośćmi z 
innej galaktyki, m.in. z Lordem Vaderem.

Od 24 do 26 maja ósmoklasiści zmagali się z 
egzaminami. Rozwiązywali zadania z j. polskie-
go, matematyki i j. angielskiego, a wyniki pozna-
ją 6 lipca. Mamy nadzieję, że nasi uczniowie bez 

problemów przejdą proces rekrutacji i trafią do 
wybranych przez siebie szkół. 

Co roku ostatnie dni maja i czerwiec przezna-
czamy na dłuższe wycieczki. Licealiści i starsi 
uczniowie podstawówki wybrali się tym razem 
na Bałkany. Zobaczyli Omiś i Budvę, a kolejne 
dwa dni spędzili w Czarnogórze na zwiedzaniu 
pięknego Kotoru oraz Parku Narodowego Dur-
mitor z kanionem rzeki Tara. Odbyli także rejs 
katamaranem po Boce Kotorskiej. Zwiedzili Du-
brownik, zwany „perłą Adriatyku”. Architektura i 
historia miasta zrobiły na uczestnikach wyciecz-
ki ogromne wrażenie. Warto przypomnieć, że 
mury Dubrovnika stanowią tło wydarzeń uka-
zanych w filmie „Gra o tron”. Ostatnim punktem 
wyjazdu był Zadar. Opaleni, zadowoleni, pełni 
wrażeń i spragnieni kolejnej wyprawy ucznio-
wie powrócili do Lubonia.

13 czerwca ósmoklasiści zatańczyli poloneza 
na balu zorganizowanym przez rodziców. Do-
skonale bawili się m.in. w rytmie belgijki. Pozo-
stały piękne zdjęcia i miłe wspomnienia. Co tu 
kryć, powoli, ale nieubłaganie nadchodzi czas 
pożegnania...

(ZS)

OŚWIATA 

 fot. Zb. ZS

Marcel Krupa z kl. 8d, wziął udział w XXIX Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Bornem 
Sulinowie. Z przyjemnością ogłaszamy, że zdo-
był srebrny medal i tytuł wicemistrza Polski 
kadetów w taekwondo olimpijskim. Gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

 Natalia Walkowiak

Pod koniec listopada 2022 roku nasza wycho-
wawczyni – pani Grażyna, wytypowała mnie, 
Oliwkę i Zuzię do udziału w konkursie o patro-
nie naszej szkoły – prof. Adamie Wodziczko. 
Dostałyśmy materiały do nauki. Utrwalałyśmy 
wiedzę o życiu, działalności, karierze tego bota-
nika, a także wiedzę o trzech parkach narodo-
wych, które utworzył. 18 maja, w dniu konkur-
su byłyśmy bardzo zestresowane, ale dałyśmy 
radę! Po każdym pytaniu naradzałyśmy się i pra-
wie bezbłędnie udzielałyśmy odpowiedzi. Kiedy 
Pani z jury ogłosiła wyniki, zapanowała wielka 
radość, bo nasza drużyna z kl. 3b zajęła pierwsze 
miejsce! Warto było się uczyć! Cała klasa cieszyła 
się razem z nami!

 Anna Krzymińska kl. 3b

Kto dba o to by winda była sprawna i abyśmy 
bezpiecznie bawili się na placu zabaw? Ucznio-
wie klas 2a i 1a już wiedzą, a to wszystko dzięki 
Inspektorom z Urzędu Dozoru Technicznego. 
Inspektorzy opowiedzieli o urządzeniach pod-
legających pod Urząd Dozoru Technicznego, jak 
wygląda ubiór ochronny inspektora i przypo-

mnieli o najważniejszych zasadach obowiązu-
jących na placu zabaw. Uczniowie wzięli udział 
w zabawie „Bezpiecznie czy niebezpiecznie?”, a 
na koniec otrzymali wspaniałe prezenty. Bardzo 
dziękujemy za pouczające zajęcia!

 Barbara Plichta

 fot. Zb. SP4  fot. Zb. SP4

Szkoła Podstawowa nr 4
Ploteczki z Czwóreczki.

W części artystycznej na scenie wystąpili ucznio-
wie kl. I-VII. Towarzyszyło im wiele innych atrak-
cji, m.in.: kawiarenka, kiermasz książki, stoisko z 
rękodziełami, ogrodowy świat roślin, malowanie 
twarzy, gry i zabawy sportowe, loteria fantowa i 
konkursy, aukcja obrazów namalowanych przez 
uczniów, quiz wiedzy o państwach. Pogoda dopi-
sała, a kto przyszedł – i wziął udział w festynie – nie 
żałował. (PAW)

W pierwszą sobotę czerwca w Szkole 
Podstawowej nr 4 im. prof. Adama Wo-
dziczki odbył się XVII Festyn Rodzinny 
z okazji święta patrona szkoły, zatytu-
łowany „Nasz wielokulturowy świat”.

Festyn Rodzinny w Czwórce

Dużym powodzeniem cieszyło się stoisko ogrodowe   
fot. Paweł Wolniewicz

Podczas festynu w SP4 było tłoczno i gwarno – tętniło życie   
fot. Paweł Wolniewicz

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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To jedyne w Polsce, niezwykłe i unikatowe miejsce, będące dziełem natury 
i człowieka. Miejsce atrakcyjne, lecz jeszcze mało znane. Łęknica jest małym 
miasteczkiem położonym przy niemieckiej granicy nad Nysą Łużycką, two-
rzącą w tym miejscu malowniczy przełom, w samym sercu Parku Krajobrazo-
wego Łuk Mużakowa. Niedaleko, po zachodniej stronie rzeki leży niemieckie 
uzdrowisko Bad Muskau. Dodatkowym atutem Łęknicy jest to, że otaczają ją 
dwa obiekty transgraniczne wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNE-
SCO: park Mużakowski oraz Światowy Geopark Łuk Mużakowa. 

Łęknica wciąż żyje z transgranicznego handlu. Nadal w pobliżu mostu gra-
nicznego funkcjonuje wielki bazar zwany Manhattanem. Targowisko to 
tętniło życiem i przeżywało swoją prosperitę w latach 90-tych. Na bazarze 
działało wówczas blisko 3 000 stoisk, obecnie pozostało około 900. Miejsce 
to było i jest nadal chętnie odwiedzane przez Niemców, przede wszystkim 
w celach zakupowych. Można tutaj zrobić o wiele tańsze zakupy produk-
tów spożywczych i odzieży, skorzystać z usług gastronomicznych, czy też 
zatankować samochód.

W Łęknicy czekała na nas przewodniczka. Do dyspozycji mieliśmy tylko kil-
ka godzin, dlatego bez większych ceregieli przystąpiliśmy do zwiedzania. 
Rozpoczęliśmy od spaceru po Parku Krajobrazowym Łuk Mużakowa, poło-
żonym w obrębie Geoparku Łuk Mużakowa. Łuk Mużakowa, to najpiękniej 
ukształtowana morena czołowa na świecie. Powstała z  materiału skalne-
go, który został przetransportowany na czoło lodowca. Swoim kształtem 
przypomina podkowę o długości ok. 40 km i szerokości od 3 do 5 km. Jest 
tak duża, że widać ją z kosmosu. Jeden z krańców podkowy znajduje się 
w granicach Polski, drugi na terenie Niemiec. Przez środek łuku przepływa 
Nysa Łużycka. W  2003 r. Łuk Mużakowa otrzymał certyfikat Ministerstwa 
Środowiska nadający mu rangę pierwszego w  Polsce Geoparku. W  2011 
r. został przekształcony w transgraniczny geopark w  ramach Europejskiej 
Sieci Geoparków, a cztery lata później w 2015 r. otrzymał tytuł Światowego 
Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa. W Geoparku jest prowadzona ochrona 
dziedzictwa geologicznego i kulturowego w połączeniu z ochroną przyro-
dy ożywionej i szeroko zakrojona geoedukacja. 

Nasz autokar zatrzymał się na parkingu przed bramą kopalni węgla brunat-
nego „Babina” (babina w języku łużyckim oznacza babcię). Umieszczone na 
bramie wejściowej kilofy górnicze są odwrócone, co oznacza, że kopalnia 
jest nieczynna. Początki przemysłu wydobywczego na tym terenie sięgają 
XIX wieku, kiedy to podczas budowy linii kolejowej odkryto duże złoża wę-
gla brunatnego, piasków szklarskich i  iłów ceramicznych. Złoża te znajdo-
wały się tuż pod powierzchnią ziemi. Kopalnie odkrywkowe i podziemne, 
huty szkła i zakłady ceramiczne powstawały wówczas jak grzyby po desz-
czu i działały do drugiej połowy XX wieku. Rozwijający się przemysł górni-
czy z jednej strony dał zatrudnienie mieszkańcom, niestety z drugiej strony 
zmienił oblicze okolicy. Po wyeksploatowaniu złóż naturalnych i zamknięciu 
kopalni pozostał iście księżycowy krajobraz z licznymi wyrobiskami i obni-
żeniem terenu. Wówczas natura upomniała się o swoje. Szyby i wyrobiska 
kopalniane wypełniły się wodą opadową i gruntową, tworząc liczne jezior-
ka. W ich otoczeniu ludzie posadzili zielony las. Na tzw. pojezierzu antropo-
genicznym (powstałym przy współudziale człowieka) z licznymi kolorowymi 
zbiornikami wodnymi wytyczono ścieżkę geoturystyczną „Dawna Kopalnia 

Babina”, prezentującą pozostałości szybów 
i  budynków po dawnej kopalni węgla brunat-
nego „Babina”, mieniące się różnymi kolorami 
cieki wodne i  jeziorka (jest ich ponad 100), ciekawe formy erozyjne oraz 
zażelazione bulgoczące jeziorka. To wszystko w  połączeniu z  naturalnym 
ukształtowaniem terenu i zwałowiskami wydobytych materiałów skalnych 
stworzyło wyjątkowy i niepowtarzalny krajobraz. Znaleźliśmy się w magicz-
nej krainie. Nad nami szumiał wysoki, zielony las. Oświetlone promieniami 
słońca drzewa odbijały się w  gładkich taflach kolorowych jeziorek. Woda 
w poszczególnych zbiornikach zdecydowanie różniła się kolorem. Okazało 
się, że wpływa na to wiele czynników. Dominowały różne odcienie brązu, 
czerwieni, zieleni, a nawet turkusu. Przewodniczka wyjaśniła, że woda w je-
ziorkach ma silnie kwaśny odczyn. Określona barwa wody powstaje dzięki 
związkom chemicznym oraz procesom biochemicznym zachodzącym przy 
współudziale bakterii żyjących w  środowisku kwaśnym. Na paletę barw 
wpływa także pora dnia oraz pogoda. Największy zbiornik pojezierza an-
tropogenicznego w  polskiej części Łuku Mużakowskiego na trasie geotu-
rystycznej „Dawna Kopalnia Babina” ma powierzchnię ok. 20 ha i max. głę-
bokość ok. 24 m. Nosi nazwę „Afryka”, gdyż swoim kształtem przypomina 
kontynent afrykański. Wody jeziora mają barwę mocno czerwoną, a brzegi 
są pomarańczowe. Jezioro otaczają pozostałości hałd i nasypów, zbudowa-
ne z  piasków, pyłów kwarcowych i  węglowych oraz hałdy usunięte znad 
pokładów węgla. Mają barwę brunatno-szarą. Zwałowiska pokopalniane 
są wypłukiwane przez wody opadowe i wywiewane przez wiatr. W wyniku 
postępującej erozji przybierają fantastyczne kształty: słupy, grzędy, strome 
doliny i wąwozy. W pobliżu zbiornika „Afryka” wybudowano drewnianą wie-
żę widokową o wysokości 29,5 m, z dwoma tarasami, z których rozpościera 
się imponujący widok na jezioro z półwyspem zwanym „Stopa słonia” i całą 
okolicę. W innych zbiornikach, w których wydobywano glinę woda przybra-
ła kolor turkusowy lub zielony. Z powodzeniem zaczęło się w nich rozwijać 
życie, pojawiły się ryby i  roślinność. Ścieżkę geoturystyczną wyposażono 
w tablice informacyjne, punkty widokowe i miejsca odpoczynku z ławeczka-
mi i stołami. W ostatnim czasie, co jest bardzo niepokojące, zaobserwowano 
wysychanie i wypłycanie się jeziorek. Spacer po Geoparku był wyczerpujący, 
jednak warto było podjąć ten trud. Geopark jest przykładem zmian zacho-
dzących w środowisku naturalnym dokonanych przez człowieka, który naj-
pierw wykorzystał skarby ziemi poprzez rozwój przemysłu wydobywczego 
i w rezultacie pozostawił pobojowisko, a następnie pomógł przyrodzie po-
nownie się odrodzić. 

W  dalszej części wycieczki, odbyliśmy spacer po Mużakowskim parku, który 
jest przykładem wykorzystania walorów przyrodniczych tego miejsca, do-
strzeżonych na początku XIX wieku przez księcia Hermana von Pűckler-Mu-
skau. To jemu zawdzięczamy powstanie parku Mużakowskiego. Pűckler, to 
bardzo ciekawa i kontrowersyjna postać, uwikłana w szereg skandali. Przewod-
niczka zaznajomiła nas z jego burzliwym życiem. W dzieciństwie sprawiał duże 
problemy wychowawcze i rodzice byli zmuszeni oddać go do zakładu wycho-
wawczego dla dzieci trudnych, gdzie w ramach terapii zajmował się ogrodem. 
Książę słynął z  licznych romansów i  ekscentrycznego życia. Kochał podróże, 
które opisywał w listach i książkach, studiował na wielu uczelniach, służył w ar-
mii, zaciągał liczne długi, ale przede wszystkim był miłośnikiem ogrodnictwa 

We wtorek, 9 maja słuchacze Uniwersytetu Lubońskiego III Wieku zwiedzili kolorowe pojezierze na 
Łuku Mużakowa oraz park Mużakowski w Łęknicy – perły turystyczne województwa lubuskiego.

Dzieło natury i człowieka

Studenci ULTW podczas wycieczki. Humory i aura dopisały   fot. Piotr Kusy

OŚWIATA

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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i  krajobrazu oraz poszukiwaczem ciszy i  spokoju. Ta pasja towarzyszyła mu 
do końca życia. Po śmierci ojca, jako młody mężczyzna, odziedziczył ogrom-
ny majątek Muskau, będący w tym czasie największą posiadłością na terenie 
Niemiec. Uzyskane środki finansowe umożliwiły mu rozpoczęcie w 1815 r. prac 
projektowych i realizację utworzenia parku krajobrazowego w stylu angielskim 
w dolinie Nysy Łużyckiej. Wykorzystał do tego naturalną rzeźbę terenu ukształ-
towaną przez lodowiec i doświadczenie zdobyte podczas podróży. Zatrudnił 
najlepszych architektów i  ogrodników. Jego pasje podzielała o  dziewięć lat 
starsza żona, hrabina Lucie von Pappenheim. Jednak budowa parku pochło-
nęła ich majątek, pojawiły się długi. Aby ratować Mużaków małżonkowie wzięli 
fikcyjny rozwód, a Pűckler usiłował ożenić się w Anglii z bogatą kobietą i za 
jej pieniądze kontynuować zadanie. Niestety, szaleńczy rozmach prac pogłębił 
kłopoty finansowe księcia i w 1845 r. Pűckler z bólem serca musiał sprzedać tę 
ukochaną i piękną posiadłość. Jego niedokończone dzieło kontynuowali nowi 
właściciele (do 1945 r. dobra należały do rodziny von Arnim), natomiast Pűckler 
przeniósł się do Branitz, gdzie zaczął tworzyć nowy park. Zmarł w  wieku 86 
lat. Pochowano go w parkowej piramidzie na sztucznym jeziorze w Branitz. Na 
koniec jeszcze jedna ciekawostka. Książę Pűckler uwielbiał słodycze. Pozostawił 
po sobie słynny przepis na lody warstwowe składające się z  trzech smaków: 
truskawkowego, waniliowego i  czekoladowego, które sporządzano z  bitej 
śmietany, świeżych owoców i cukru.

Dzisiaj park zajmuje powierzchnię ok. 700 ha i rozciąga się po obu stronach 
Nysy Łużyckiej. Jest położony na terenie dwóch państw: polskiej Łęknicy 
i niemieckiego Bad Muskau. Dwie trzecie założenia parkowego (bardziej na-
turalnego i spokojnego) znajduje po stronie polskiej, jedna trzecia (reprezen-
tacyjna) na terenie Niemiec. W Bad Muskau stoi zamek. W parku zachwycają 
rozległe i malownicze łąki, tarasy, kanały, jeziorka, mosty (most Książęcy, wia-
dukt, most Arkadowy), kamienne ławeczki i punkty z przemyślanymi osiami 
widokowymi. Turyści mają do dyspozycji prawie 50 km ścieżek, przystoso-
wanych dla rowerzystów, spacerowiczów oraz przejażdżek bryczkami. Pod-

czas spaceru parkowymi alejkami podziwialiśmy piękno krajobrazu. Zatrzy-
maliśmy się na dłużej przy Dębie Hermana, potem na wysokim tarasie przy 
Kamieniu Pűcklera, postawionym ku czci założyciela parku. Z  tego miejsca 
rozciąga się rozległa panorama na dolinę rzeki. Potem Podwójnym mostem 
przeszliśmy na stronę niemiecką. Zachwyciły nas m.in. cypryśniki błotne z od-
dychającymi korzeniami tzw. pneumatoforami, stare rozłożyste dęby, okazały 
krzew kasztanowca drobnokwiatowego z gęstym parasolem liści, kolorowe 
klomby i owocujące drzewka cytrusów. Po drodze mijaliśmy oranżerię, fol-
wark zamkowy z kawiarenką, dom kawalerski, zamek. Po zrobieniu zdjęć na 
słynnym Niebieskim moście, ozdobionym białymi narcyzami, zakończyliśmy 
naszą wędrówkę. Po obiedzie wyruszyliśmy w drogę powrotną do Lubonia. 
Na pewno wrócimy tu jeszcze raz. Wycieczka odbyła się dzięki finansowemu 
wsparciu Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

 Maria i Jan Błaszczakowie

Organizatorem koncertu było Koło Naukowe Polityki Ekonomicznej i Spo-
łecznej działające na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. 
Tegoroczna XII edycja koncertu odbywała się pod hasłem „Jednym gło-
sem z wolną Ukrainą” i została objęta patronatem medialnym „Głosu Wiel-
kopolskiego”. W koncercie wystąpiło kilkunastu artystów m.in. Stanisław 
Sojka, Wanda Kwietniewska, Czesław Mozil, Arek Kłusowski, Maja Koman 
oraz Swiernalis. Do wejścia na koncert uprawniały dobrowolne „cegiełki” 
rozprowadzane przez Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. 
Zainteresowanie wydarzeniem było duże. Licznie przybyli przedstawicie-
le różnych firm i organizacji oraz osoby prywatne. Nie zabrakło też słu-
chaczy ULTW, którzy nie są obojętni wobec ludzkiego cierpienia i zawsze 
wspierają tego typu akcje. Podczas wydarzenia odbywały się licytacje cha-
rytatywne i zbierano datki do puszek. Zebrane środki pieniężne zostaną 
przekazane dla osieroconych i cierpiących dzieci z objętej wojną Ukrainy.
 Maria Błaszczak

W poniedziałek, 5 czerwca w Auli Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu odbył się Koncert Charytatywny 
UAM pod hasłem „Jednym głosem z wolną Ukrainą”. W wy-
darzeniu wzięło udział 20 słuchaczy Uniwersytetu Luboń-
skiego Trzeciego Wieku (ULTW).

Wsparcie dla Ukrainy

Na scenie koncertowali znakomici artyści   fot. Zb. ULTW

Jedno z wielu urokliwych miejsc, którymi lubonianie nacieszyli oczy   fot. Piotr Kusy
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Czym różni się rezerwacja książki od zamó-
wienia? Jak w łatwy sposób można prolongo-
wać wybrane pozycje? W jaki sposób spraw-
dzić historię przeczytanych książek? Te i inne 
informacje znajdziecie w nagranej przez nas 
instrukcji obsługi Sowa Mobi. Aplikacji, która 
niedawno obchodziła swoje pierwsze urodzi-
ny i dzięki której wypożyczanie książek nigdy 
nie było łatwiejsze.

20 maja młodzi studenci Lubońskiego Uni-
wersytetu Dziecięcego przeprowadzali ope-
racje! Było to również oficjalne zakończenie 
drugiego semestru pełnego niesamowicie 
ciekawych, praktycznych zajęć dla dzieci! „Na-
uka poprzez zabawę” to hasło, które odzwier-
ciedla pełną ideę projektu Biblioteki Miejskiej 
w Luboniu oraz Eduland Mobilne Centrum 
Edukacji. Uczestnicy w tym semestrze zagłę-
bili się w wiedzy o wodzie, poznali Azję, prze-

szli test iluzji optycznych i swoją przygodę 
związaną ze zdobywaniem wiedzy zakończyli 
właśnie na anatomii. Spotkanie uświetniła 
swoją obecnością Pani Burmistrz Małgorzata 
Machalska. Zapewniamy, że Luboński Uniwer-
sytet Dziecięcy powróci w kolejnym seme-
strze, śledźcie naszą stronę internetową www.
biblub.com, aby być na bieżąco.

Magdalena Dolska-Domek – wokalistka, ak-
torka scen muzycznych – od zawsze wierna i 
kochająca polską piosenkę. 22 maja biblioteka 
miała przyjemność gościć artystkę podczas 
koncertu „Spacer z piosenką”. A towarzyszył 
jej Jacek Skowroński – znany pianista, aranżer 
i kompozytor. Wydarzenie, które zwieńczyło 
wiosenną sekcję biblioteczną Lubońskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku zgromadziło 
pełną salę. Pani Magdalena wykonała piosen-
ki z repertuaru własnego oraz innych polskich 
i zagranicznych wykonawców.

Członkowie Klubu Promyk spotykają się w bi-
bliotece regularnie w drugi wtorek każdego 
miesiąca i widywali się nieprzerwanie przez 
dziesięć miesięcy, a czerwcowe spotkanie 
było ostatnim przed wakacjami. Bogato za-
stawiony stół, dekoracje i podniosły nastrój 
towarzyszyły klubowiczom. Seniorzy chętnie 
dzielili się wspomnieniami z domów rodzin-
nych, śpiewali, a gromki śmiech niósł się kory-
tarzami biblioteki. Z Promykiem widzimy się 
we wrześniu.

Dzieci i ich rodzice pokochali spektakle Te-
atru Krokodyl, które co miesiąc odbywają się 
w naszej bibliotece i gromadzą pełne sale. W 
kwietniu poznaliśmy historię „Kozuchy Kłam-
czuchy”, w maju „Króla Nicnieroba”, a w czerw-
cu wsłuchaliśmy się w „Morską Opowieść”. Te-
atr Krokodyl powraca do naszej biblioteki już 
we wrześniu. 

W okresie wakacyjnym biblioteka jest za-
mknięta w soboty.

 Biblioteka Miejska

Z życia Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej

 fot. Zb. Biblioteki Miejskiej
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Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
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Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817
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Niesamowity Dzień Dziecka odbył się w tym 
roku na terenie placu zabaw Ośrodka Kultury w 
Luboniu. Gorącą atmosferę zapewniła nie tylko 
pogoda, lecz także moc atrakcji przygotowa-
nych przez organizatorów.

Na scenie odbył się premierowy pokaz ukła-
du tanecznego grupy baletowej oraz „Wokół 
tańca” działających w Ośrodku Kultury. A także 
Muzyczne Show młodych talentów, młodzieży 
uczęszczającej na zajęcia wokalne. Śpiewające 
dziewczyny: Julka Breszyk, Wiktoria Gniazdow-
ska, Emilka Baranowska oczarowały widownię 
swoim talentem. Serca publiczności podbiła 
grupa wokalno-instrumentalna Macieja Wojt-
kowiaka. Nie zabrakło też muzyki poważnej w 
wykonaniu młodego pianisty Artura Kacprzaka 
oraz znanego skrzypka Łukasza Nazarczuka. A 
na koniec pełen wdzięku i uroku odbył się wy-
stęp grupy „Tańca ludowego”. Na najmłodszych 
czekały również m.in. dmuchane zamki do ska-
kania, basen z łódeczkami, basen z piłeczkami. 
Dodatkowo dzieci mogły wziąć udział w zaba-
wach ruchowych i animacjach prowadzonych 
przez grupę animatorów z Fundacji Home and 
Kids. Dużą popularnością cieszyły się kącik pla-
styczny i stoisko z malowaniem buziek, dzięki 
czemu na placu zabaw można było spotkać 
wiele uśmiechniętych tygrysków, kotków, pie-
sków, bohaterów znanych z animowanych ba-
jek czy też barwnych motyli. W trakcie imprezy 
pojawił się również wóz strażacki z OSP Luboń, 

w którym można było usiąść za kierownicą i po-
czuć się prawdziwym strażakiem. Na smakoszy 
czekały lody, gofry, wata cukrowa i popcorn. To 
był naprawdę wyjątkowy dzień zorganizowany 
z myślą o dzieciach, ale z pewnością tego dnia 
również dorośli odnaleźli w sobie pierwiastek 
dziecięcej radości. Pięknie dziękujemy wszyst-
kim dzieciom za wspaniałą zabawę i tak liczną 

frekwencję, a instruktorom i animatorom za 
wkład pracy w przygotowanie wydarzenia. Do 
zobaczenia na kolejnych imprezach.

Za nami barwny spektakl „Pchła Szachrajka” 
w wykonaniu artystów z Teatru Muzycznego z 
Poznania. W roli tytułowej mogliśmy podziwiać 
Lucynę Winkel, która wcieliła się w rolę małej 
bohaterki. W spektaklu udział wzięli również: 
Łukasz Brzeziński, Włodzimierz Kalemba, Maciej 
Ogórkiewicz, Wiesław Paprzycki oraz Jarosław 
Patycki. Pchła Szachrajka Jana Brzechwy to kla-
syczna pozycja literatury dziecięcej. Ta zabawna 
opowieść o pchle oszustce i naciągaczce spodo-
bała się nie tylko małym widzom, ale także tym 
nieco starszym. Było wesoło i bardzo kolorowo. 

Dziękujemy pięknie.

Za nami bardzo udany wyjazd z Ośrodkiem 
Kultury do Miśni – miasta słynącego z porcela-
ny. Nieodłącznym elementem panoramy Miśni, 
miasta leżącego nad Łabą, jest górujący nad 
miastem zamek Albrechtsburg oraz potężna 
gotycka katedra św. Jana i św. Donata.

Jednak Miśnia znana jest przede wszystkim za 
sprawą „białego złota”, jak dawniej nazywano 
porcelanę. Podczas naszej wycieczki mieliśmy 
okazję zwiedzić Manufakturę Porcelany, poznać 
historię jej powstania i zobaczyć proces produk-
cji, a także podziwiać misternie wykonane pięk-
ne dzieła sztuki. Dziś marka MEISSEN z logiem 
niebieskich skrzyżowanych mieczy jest znana i 
ceniona na całym świecie. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom wycieczki za wspólnie mile 
spędzony czas. Już dziś zapraszamy na kolejne 
wyjazdy. Do zobaczenia w październiku.

 Ośrodek Kultury

Życie w Ośrodku Kultury

 fot. Zb. OK

 fot. Zb. OK

Kalendarium wydarzeń 
–  sierpień z OK

Poniżej prezentujemy zapowiedzi naj-
bliższych imprez, które odbędą się w 
Ośrodku Kultury w miesiącach waka-
cyjnych.

W sierpniu zapraszamy do Ośrodka Kultury na 
kolejną edycję przystanku Happy Bus. Wesoły 
autobus przybędzie do Lubonia 8 sierpnia i zo-
stanie z nami do 10 sierpnia. W tych dniach w 
godzinach od 10 do 17 dzieci będą mogły sko-
rzystać z wielu bezpłatnych atrakcji.

W tym roku rusza jego trzynasta edycja pod 
hasłem: „Wszędzie dobrze, ale razem najlepiej”. 
Głównym celem imprezy jest zapewnienie 
niezapomnianych wakacji i równych szans na 
rozwój najmłodszym dzieciom w całej Polsce, 
niezależnie od miejsca ich zamieszkania. Na każ-
dym przystanku będą one mogły przez trzy dni 
korzystać ze specjalnie przygotowanych atrakcji 
m.in.: dmuchańców, gier i animacji.

 Oprac. Paulina Korytowska 

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

polecamy trasy:
Radzewice-Luboń

Luboń-Poznań

SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888
SPŁYWY KAJAKOWE
790 819 888

- - - - R E K L A M A - - - - 
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Zapraszamy w godz. 8 - 22 

Naprawy protez po uzgodnieniu telefonicznym możliwe na poczekaniu 
/niedziele i święta pod nr tel. 796 572 817.
Dla osób, które nie mają możliwości samodzielnego dotarcia do nas 
możliwe wizyty domowe /w celu zaplanowania leczenia protetycznego/.
Własna pracownia protetyczna pozwala nam skrócić czas wykonywania 
uzupełnień protetycznych do minimum.
Konsultacje oraz plan leczenia protetycznego są bezpłatne.

Gabinet stomatologiczny w Luboniu z własną pracownią protetyki stomatologicznej, 
lekarze oraz technicy dentystyczni z 20-letnim doświadczeniem zawodowym.

NAPRAWA PROTEZ ZĘBOWYCH

 tel. 796 572 817

SALON MASAŻU
UZDRAWIAJĄCY DOTYK

Rezerwacja telefoniczna

784 204 963

BEZPŁATNA REHABILITACJA
niemowląt, dzieci i dorosłych

tel. 797 259 662NZOZ ARNIKA ul. OPOLSKA 58
61-433 POZNAŃ

Przyjmę
wspólnika 
z 500.000 pln

tel. 725-892-494
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Od 16 maja do 15 czerwca 2023 r. Straż Miejska podjęła 617 różne-
go rodzaju działań i interwencji na terenie miasta.

Działania prewencyjne:
• Kontrola miejsc wypoczynku i rekreacji oraz patrole – 62
• Kontrola placów zabaw – 99
• Kontrola ładu i porządku publicznego – 48
• Kontrola przestrzegania Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciw-

działaniu Alkoholizmowi (UWTPA) – 84
• Patrol szkolny i przedszkolny – 80
• Patrole łączone/Asysty z pracownikami MOPS, Policji, Urzędu Miasta – 5

Działania interwencyjne:
• Interwencje związane ze zwierzętami – 54
• Interwencje drogowe – 37
• Interwencje związane z ochroną środowiska – 38
• Interwencje związane z przestrzeganiem UWTPA oraz zakłócaniem ładu 

i porządku publicznego – 18

Warto wspomnieć, że na przełomie maja i czerw-
ca 20 osób ukarano mandatami i 13 osób po-
uczono. Obecnie prowadzonych jest 17 spraw o 
wykroczenie, 5 spraw trafiło do sądu.
  Na podstawie danych SM (PAW)

4/5 czerwca – uszkodzono skodę zaparkowaną 
przy ul. Jachtowej (straty: 2 900 zł).

5 czerwca – przy ul. Dworcowej zderzyły się 
skoda z yamahą, jedna osobę przewieziono do 
szpitala.

6 czerwca – skradziono kable telekomunikacyjne ze studzienek firmy 
Orange znajdujących się w ul. Armii Poznań.

7 czerwca – z terenu dworca PKP przy ul. Dworcowej skradziono rower 
(straty: 2 000 zł).

7 czerwca – skradziono dwa akumulatory od scanii zaparkowanej przy 
ul. Żabikowskiej (straty: 5 000 zł).

8 czerwca – w Strumieniu Junikowskim ujawniono substancję oleistą, 
jak się okazało był to olej silnikowy, strumień zabezpieczały cztery za-
stępy Straży Pożarnej, na miejscu pojawili się też technik kryminalistyki 
oraz przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

8/9 czerwca – skradziono kable telekomunikacyjne na szkodę firmy 
Orange (straty: 5 200 zł).

9/12 czerwca – skradziono katalizator od renaulta zaparkowanego 
przy ul. Poniatowskiego (straty: 10 000 zł).

12 czerwca – przy ul. Powstańców Wielkopolskich włamano się do 
przyczepy campingowej i skradziono laptopa (straty: 6 500 zł).

13 czerwca – przy ul. Dąbrowskiego skradziono rower (straty: 2 000 zł).

13 czerwca – przy ul. Sikorskiego zatrzymano 19-letniego mężczyznę 
posiadającego narkotyki.

 Na podstawie danych policji (PAW)

Ogólnopolski telefon zaufania dla dzieci i młodzieży: 116 111
www.116111.pl

Od 15 maja do 13 czerwca 2023 roku w Luboniu skradziono 
3 samochody, zatrzymano 11 osób poszukiwanych i 1 oso-
bę posiadającą narkotyki. Policja zatrzymała na gorącym 
uczynku lub w bezpośrednim pościgu 6 sprawców oraz wy-
legitymowała 711 osób. Ujawniono również 11 oszustw in-
ternetowych (tzw. przestępstw w sieci).

15 maja – przy ul. Sikorskiego, zamieszkałej w Luboniu obywatelce 
Ukrainy skradziono portfel z dokumentami i gotówką (straty 580 zł).

16/17 maja – z terenu budowy budynku przy ul. Żeglarskiej skradziono: 
elementy instalacji wodnej, kable elektryczne, liczniki wody oraz arma-
turę łazienkową (straty: 40 000 zł).

18 maja – włamano się do jednego z domów jednorodzinnych przy ul. 
Paderewskiego i skradziono gotówkę oraz biżuterię, na miejscu technik 
kryminalistyki zabezpieczył ślady (straty: 3 300 zł).

18/19 maja – skradziono jeepa zaparkowanego przy al. Jana Pawła II 
(straty: 300 000 zł).

21 maja – kierowca jadący volkswagenem ul. Armii Poznań nie zatrzy-
mał się do kontroli drogowej, w wyniku pościgu zatrzymano go w Pusz-
czykowie (był trzeźwy).

22 maja – uszkodzono skodę zaparkowaną przy ul. 11 Listopada (straty: 
6 000 zł).

23 maja – skradziono cztery kołpaki od zaparkowanego przy ul. Sikor-
skiego volkswagena (straty: 760 zł).

24/25 maja – z klatki schodowej jednego z bloków przy ul. Konarzew-
skiego skradziono rower (straty: 1 000 zł).

25 maja – przy ul. Armii Poznań zatrzymano kierowcę prowadzącego 
samochód bez posiadania ku temu uprawnień.

26/27 maja – przy ul. Sobieskiego włamano się do kontenera biurowe-
go  i skradziono gotówkę i znajdujący się tam sprzęt (straty: 5 000 zł).

28 maja – przy ul. Wschodniej skradziono rower (straty: 1 000 zł).

29 maja – skradziono chłodnicę od fiata zaparkowanego przy ul. Dwor-
cowej (straty: 800 zł).

29 maja – na stacji benzynowej Shell przy ul. Żabikowskiej kierowca 
forda zatankował paliwo i nie płacąc za nie uciekł (straty: 650 zł).

30/31 maja – skradziono samochód marki Dodge Challenger zaparko-
wany przy ul. Topolowej (straty: 115 000 zł).

2 czerwca – potrącono pieszą przy ul. Bukowej, ranną przewieziono do 
poznańskiego szpitala.

2/3 czerwca – z terenu budowy przy ul. Żabikowskiej skradziono mer-
cedesa i elektronarzędzia (straty: 38 000 zł).

2/3 czerwca – uszkodzono skodę zaparkowaną przy ul. Bukowej.

Kronika policyjna 61 281 74 10 lub 47 771 49 00

Kronika Straży Miejskiej 61 813 19 86

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

fot. Paweł Wolniewicz

fot. Paweł Wolniewicz
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Od 15 maja do 12 czerwca 2023 roku lubońska OSP odnotowała 31 
zdarzeń: 4 pożary, 22 miejscowe zagrożenia oraz 5 fałszywych alar-
mów. Interweniowano w Luboniu, Poznaniu, Komornikach, Łęczycy, 
Puszczykowie, Szreniawie, Plewiskach i Wirach.
15 maja – Luboń, unieszkodliwianie owadów przy ul. Reymonta.

17 maja – Puszczykowo, pożar budynku przy ul. Stromej.

20 maja – Luboń, usuwanie plamy oleju przy ul. Armii Poznań.

20 maja – Wiry, rozszczelnienie butli z gazem przy ul. Poznańskiej.

21 maja – Plewiska, pożar śmietnika przy ul. Kminkowej.

22 maja – Luboń, zalana piwnica przy ul. Okrzei.

22 maja – Luboń, unieszkodliwianie owadów przy ul. Kołłątaja.

22 maja – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Żabikowskiej.

23 maja – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Nowej.

25 maja – Luboń, pomoc w otwarciu mieszkania przy ul. Wysokiej.

25 maja – Luboń, ugaszenie palących się śmieci przy ul. Kilińskiego.

28 maja – Poznań, pomoc i asekuracja w zejściu mężczyzny z komina 
przy ul. Mieleszyńskiej.

28 maja – Komorniki, kolizja na autostradzie A2.

29 maja – Komorniki, wypadek drogowy na autostradzie A2.

31 maja – Luboń, interwencja przy nagłym zatrzymaniu krążenia u 
mieszkańca przy ul. Żabikowskiej. 

1 czerwca – Poznań, usuwanie plamy oleju na autostradzie A2.

2 czerwca – Poznań, wypadek na autostradzie A2.

4 czerwca – Poznań, fałszywy alarm przy ul. Kowalewickiej.

5 czerwca – Luboń, pomoc osobom uwięzionym w windzie przy ul. 
Konarzewskiego.

6 czerwca – Luboń, wypadek drogowy przy ul. 
Żabikowskiej.

7 czerwca – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. 
Żabikowskiej.

7 czerwca – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Żabikowskiej.

8 czerwca – Luboń, pomoc Zespołowi Ratownictwa Medycznego przy 
ul. Żabikowskiej.

8 czerwca – Komorniki, fałszywy alarm przy ul. Żabikowskiej.

8 czerwca – Luboń, usuwanie plamy oleju na Strumieniu Junikowskim 
na wysokości ul. Batorego.

9 czerwca – Poznań, fałszywy alarm przy ul. Opłotki.

10 czerwca – Luboń, niebezpiecznie zwisający konar przy ul. Żabikow-
skiej.

11 czerwca – Luboń, nieszczelna butla gazowa przy ul. Sobieskiego.

11 czerwca – Szreniawa, gaszenie palących się gałęzi przy ul. Nowej.

12 czerwca – Luboń, ratowanie pawia przy al. Jana Pawła II.

12 czerwca – Luboń, zabezpieczenie interwencji Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego przy ul. Azaliowej.

 Na podstawie danych OSP Luboń (PAW)

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej 61 813 09 98

 KRONIKI SŁUŻB MUNDUROWYCH

TANI OPAŁ - DREWNO SEZONOWE 
PRODUKCJA: FASZYNA

WYCINKA DRZEW

STAWIANIE OGRODZEŃ 
Z SIATKI I Z PŁYT BETONOWYCH

PROJEKTOWANIE 
I ZAKŁADANIE OGRODÓW

MONTOWANIE
MONITORINGU I OŚWIETLENIA

tel. 690 645 191

K Ą C I K  R O Z R Y W K O W Y

fot. Paweł Wolniewicz
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Z początkiem tego roku radni Rady Miasta Luboń powrócili do stacjonarnych dyżurów dla 
mieszkańców naszego miasta, które się odbywają w I i III poniedziałek miesiąca od godz. 16 
do 18 we wszystkich rejonach Lubonia.

Z Przewodniczącą Rady Miasta Luboń – Teresą Zygmanowską można kontaktować się od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 11 do 17 pod numerem tel. 501 306 756.

Dyżury radnych RML - lipiec 2023

DATA URZĄD MIASTA BIBLIOTEKA MIEJSKA ZESPÓŁ SZKÓŁ OŚRODEK KULTURY

17.07.2023 Anna 
Bernaciak

Małgorzata 
Nyćkowiak

Magdalena 
Kleczewska

Bogdan 
Tarasiewicz

Raport o stanie Miasta Luboń za 2022 r.
W  debacie nad raportem o  stanie Miasta uczest-
niczyć mogli także mieszkańcy, pod warunkiem, 
że do dnia 14 czerwca przesłaliby do przewodni-
czącej Rady Miasta zgłoszenie poparte podpisami 
co najmniej 50 osób. Niestety żaden wniosek nie 
wpłynął.

Pierwsza w debacie głos zabrała Radna Magdalena 
Woźniak, która zwróciła uwagę, że mimo trudnej 
sytuacji ekonomicznej w  naszym kraju związanej 
najpierw z epidemią koronawirusa, a potem woj-
ną w Ukrainie, w minionym roku nakłady na inwe-
stycje w  Luboniu były bardzo duże. Wpływ na to 
miała również wysoka skuteczność w  pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych, co jest niewątpliwą 
zasługą kompetencji miejskich urzędników. Gorzej 
sytuacja wygląda w  kwestii prac projektowych, 
które znacznie się przeciągają (np. ul. Wysoka i ul. 
Kopernika). Tu radna z kolei winą obarczyła miesz-
kańców, którzy często nie godzą się na oddanie 
swoich gruntów np. na potrzeby budowy drogi.

Radna Karolina Wilczyńska-Kąkol skupiła się na 
kwestiach społecznych. Podkreśliła ofiarność lu-
bonian w  pomocy dla Ukraińców, którzy znaleźli 
schronienie w naszym mieście i przypomniała bo-
gatą ofertę dla uchodźców przygotowaną przez 
miejskie jednostki. Pochwaliła także osiągnięcia 
lubońskich szkół.

Radny Łukasz Budzyński podjął kwestię wspierania 
sportu oraz organizacji pozarządowych w naszym 
mieście, zachęcając do zwiększenia wydatków 
w tym obszarze.

Z kolei Radny Hieronim Gawelski zwrócił uwagę na 
zakończoną w tym roku ważną dla Miasta inwesty-
cję budowy stacji przeładunkowej odpadów.

Radny Paweł Wolniewicz chwalił aktywną dzia-
łalność repozytorium, które dba o  zachowanie 
historii Lubonia. W  uzupełnieniu Radna Woźniak 
zaproponowała, aby lubońskie szkoły korzystały 
z wiedzy i materiałów zgromadzonych w repozy-
torium, organizując lekcje o historii Miasta.

Bardziej krytyczną opinię o  sytuacji w  Luboniu 
wyraził Radny Marek Samulczyk, który zwrócił 
uwagę, że co prawda opracowano wiele doku-
mentacji projektowych dla inwestycji drogowych, 
ale pogarszająca się sytuacja finansowa Miasta nie 
pozwoli na ich realizację w najbliższym czasie. Wy-
raził także zaniepokojenie sytuacją w spółce LOSiR. 
Zdaniem radnego spółka prowadzi niepotrzebne 
spory sądowe przeciw byłym pracownikom, nara-
żając Miasto na koszty (np. przegrana sprawa prze-

LX Sesja Rady Miasta Luboń – raport o stanie 
Miasta i absolutorium dla Burmistrz

W czwartek, 15 czerwca odbyła się LX sesja Rady Miasta. Było to szczególnie ważne posiedzenie, podczas 
którego radni debatowali nad przygotowanym przez Burmistrz Raportem o stanie Miasta Luboń za 2022 
r. Jest to obowiązkowy dokument, który co roku, zgodnie z ustawą, muszą przygotować władze gminy, 
w którym zawarte są informacje o obecnej sytuacji Lubonia oraz o działaniach podjętych w minionym 
roku. Raport jest także podstawą do udzielenia Burmistrzowi absolutorium przez Radę Miasta. Jakub Jackowski    fot. Zb. J.J.

SAMORZĄD

ciwko byłemu prezesowi). W dyskusji pojawiła się 
także kontrowersyjna kwestia remontu domu wło-
darza, przerwana z  powodu rezygnacji głównego 
wykonawcy.

Radny Paweł Krzyżostaniak chciał zadać pytania 
w imieniu mieszkańców o kwestię dystrybucji wę-
gla oraz zarządzania kryzysowego, ale zrezygnował 
po krytyce Przewodniczącej Rady Miasta.

Radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak jako przedsta-
wicielka klubu Koalicja Mieszkańców Lubonia wy-
raziła swoje oburzenie, w jaki sposób traktowani są 
radni opozycji przez rządzące Forum Obywatelskie 
Luboń i Panią Burmistrz, która pomija ich w infor-
macjach o działalności Miasta.

Na koniec radny Piotr Izydorski wyraził zadowole-
nie z powrotu w bieżącym roku budżetu obywatel-
skiego.

Wynik głosowania nad wotum zaufania dla Bur-
mistrz Miasta Luboń nie był zaskoczeniem. Za 
głosowało 14 radnych, w tym wszyscy członkowie 
Forum Obywatelskiego Luboń. Wstrzymało się 5 
radnych z Koalicji Mieszkańców Lubonia.

 Sprawozdanie finansowe
W  dyskusji nad sprawozdaniem finansowym oraz 
wykonaniem budżetu Miasta Luboń za 2022 r. 
głos zabrał jedynie Radny Marek Smalczyk, pytając 
o  przyczynę wzrostu kosztów finansowych oraz 
o przychody operacyjne.

Sprawozdanie przyjęte zostało 13 głosami za 
(wszyscy radni FOL) przy 7 wstrzymujących się 
(radni KML).

 Absolutorium dla Burmistrz
Zanim radni podjęli dyskusję nad udzieleniem ab-
solutorium Burmistrz Miasta Luboń, Skarbnik Mia-
sta Pan Mirosław Stromczyński ustosunkował się 
do niektórych uwag Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w  Poznaniu zgłoszonych do sprawozdania 
z wykonania budżetu.

Następnie przewodniczący komisji rewizyjnej Rad-
ny Łukasz Budzyński przedstawił Radzie wniosek 
o udzielenie absolutorium Burmistrz z tytułu wyko-
nania budżetu za 2022 r., który został pozytywnie 
zaopiniowany przez RIO w Poznaniu. 

Jako jedyny głos zabrał Radny Marek Samulczyk, 

który wrócił do kwestii projektów prac drogowych 
i  zapytał, kiedy zrealizowany zostanie remont 
ul. Kopernika. Zgodnie z  odpowiedzią Zastępcy 
Burmistrza Michała Popławskiego wnioski na do-
finansowanie m.in. ul. Kopernika z  programów 
rządowych zostaną złożone w  tym roku, ale nie 
ma gwarancji, które projekty zostaną ostatecznie 
wybrane. Radny chciał także wiedzieć, czy istnieje 
zagrożenie, że obecne pozwolenia wygasną. Bur-
mistrz uspokoił, że pracownicy Urzędu na bieżąco 
dbają o aktualność całej dokumentacji.

Głosowanie nad udzieleniem absolutorium Bur-
mistrz Miasta Luboń z tytułu wykonania budżetu za 
2022 r. zakończyło się takim samym wynikiem jak 
poprzednie: 13 głosów za, 7 wstrzymujących się.

 Porozumienia w sprawie lokalnego transportu 
zbiorowego
Kolejne punkty posiedzenia dotyczyły podjęcia 
trzech uchwał w sprawie zawarcia porozumień z 
Miastem Poznań i sąsiednimi gminami dotyczą-
cych organizacji lokalnego transportu zbiorowego 
na obszarze aglomeracji poznańskiej. Zmiany wy-
nikły z konieczności uwzględnienia nowych uwa-
runkowań prawnych.

 Powołanie zespołu opiniującego kandydatów 
na ławników
Radni powołali komisję do zaopiniowania kandy-
datów zgłoszonych do wyboru na ławników do 
Sądu Okręgowego w Poznaniu na kadencję 2024-
2027, w skład której weszli: Magdalena Woźniak, 
Paweł Wolniewicz, Teresa Zygmanowska, Michał 
Szwacki, Artur Wiśniewski, Marek Samulczyk, Iwo-
na Kaczmarek, Bogdan Tarasiewicz oraz Paweł 
Krzyżostaniak.

 Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023
Celem Gminnego Programu Osłonowego „Korpus 
Wsparcia Seniorów” jest zapewnienie usług wspar-
cia osobom w wieku powyżej 65 lat. Efektem ma być 
poprawa poczucia bezpieczeństwa, a także stwo-
rzenie możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów przez dostęp do 
tzw.  „opieki na odległość” z wykorzystaniem no-
wych technologii (opaska bezpieczeństwa).

 Jakub Jackowski
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tapicerki, meblowej i samochodowej
czyszczenie dywanów, wykładzin,

- - - - R E K L A M A - - - - 
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Uroczyste pożegnanie organizatora słynnej 
wyprawy przez kanał La Manche odbyło się 
w poniedziałek, 26 czerwca o godz.12.30 na 
cmentarzu Junikowskim w Poznaniu. Warto 
wspomnieć, że przed laty Teofil Różański pre-
zentował historię o marynarzach bosmana 
Adama Białoszyńskiego w Powstaniu Wielko-
polskim oraz Powstaniach Śląskich w Szkole 
Podstawowej nr 3 oraz Bibliotece Miejskiej w 
Luboniu (szerzej sylwetkę Teofila Różańskiego 
przedstawimy w sierpniowym wydaniu „GL”).

 Paweł Wolniewicz

Zdjęcie portretowe 
Teofila Różańskiego   
fot. Zb. Jacka Krzyżańskiego

WSPOMNIENIE I DZIEJE SIĘ W PARAFIACH

Pod koniec 1961 r. ówczesny proboszcz – ks. 
prałat Roman Mieliński zapowiedział, że pra-
gnie, aby w odpust parafialny ku czci św. Bar-
bary (4.12.1962 r.) kościół został konsekrowany. 

W maju 1962 r. rozpoczęto prace przygotowaw-
cze do odmalowania kościoła – oczyszczanie 
wnętrza i filcowanie ścian. W tym samym mie-
siącu ustanowiono Matkę Bożą Nieustającej 
Pomocy drugą patronką kościoła. Z  tego po-
wodu przystąpiono do odnawiania bocznego 
ołtarza, aby był gotowy na odpust. W czerwcu 
ukończono prace przy ołtarzu Matki Bożej, jak 
również przy stacjach drogi krzyżowej. W bocz-
nej nawie ustawiono ławki. Przystąpiono do 
odświeżania organów. W  lipcu rozpoczęto 
mycie ścian i chóru, naprawianie gzymsu oraz 
osadzono w  ścianach stacje drogi krzyżowej. 
Po przeróbkach stolarskich, w  bocznej nawie 
umieszczono kolejne ławki. W sierpniu zamon-
towano patentowy przyrząd do otwierania 
okien ofiarowany przez pana Cieślaka z parafii 
św. Jana Bosko, ustawiono rusztowania i przy-
stąpiono do zmywania sufitu, a następnie ma-
lowania wnętrza. Z powodu nadal trwających 
prac malarskich wieczorne Msze święte we 
wrześniu były odprawiane w kaplicy Sióstr. Na 
przełomie października i listopada ukończono 
odnawianie kościoła. Projekt odmalowania ko-
ścioła wykonał pan (państwo) S. z  Warszawy, 
marmurowe płytki (zacheuszki) podarował ks. 
kanonik A. z Katowic, pozłocił monstrancję i je-
den kielich (albo ufundował złocenie) – pan C. 
z Turwi, główne prace malarskie wykonał pan 
kościelny Roman Krzyżostaniak. Wyremonto-
wana została instalacja elektryczna w kościele. 
Pozostało jeszcze usunięcie braków w  oświe-
tleniu, przeniesienie pamiętającej początki 
parafii (1928 r.) figury św. Antoniego w pobliże 
głównego wejścia, założenie rynny przy pół-
nocnej stronie kościoła, uporządkowanie obej-
ścia kościelnego i uzupełnienie go zieleńcem. 

Główny ołtarz musi otrzymać kamienną płytę 
ołtarzową, a  zacheuszki – 12 świeczników, po 
jednym na każdą płytkę. 

Przygotowania były w  zasadzie na ukończe-
niu, a  tu nagły zwrot akcji. Z  powodu wyjaz-
du polskich biskupów (w tym abp. Antoniego 
Baraniaka) na sobór watykański zdecydowano 
o  przełożeniu konsekracji kościoła na czer-
wiec kolejnego roku, na drugi odpust parafial-
ny – ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
(27.06.1963 r.).  

W  marcu 1963 r. na ścianach kościoła zostały 
umieszczone zacheuszki z  krzyżami i  świecz-
nikami. W maju narodził się pomysł, aby dzie-
ci z  parafii ofiarowały świeczniki na główny 
ołtarz. Pod koniec maja ks. proboszcz Roman 
Mieliński przywiózł relikwie św. Andrzeja 
Boboli, które podarowali jezuici z  Warszawy. 
W  czerwcu przybyły relikwie św. Stanisława 
Biskupa z bazyliki archikatedralnej na Wawelu. 
19 czerwca, nabożeństwem za dusze zmarłych 
parafian oraz Mszą świętą dla chorych i  sła-
bych, rozpoczęto odnowienie misji z naukami 
ogólnymi oraz stanowymi. W  międzyczasie 
pan Korcz z ul. Kościuszki zamontował mensę – 
płytę ołtarzową z litego kamienia o wymiarach 
151x54x10 cm z  wyciętymi krzyżami w  na-
rożnikach i  na środku oraz zagłębieniem na 
relikwie. Dzień przed konsekracją zakończyło 
się odnowienie misji, a od południa w kaplicy 
Sióstr były wystawione relikwie świętych mę-
czenników przeznaczone do ołtarza głównego. 

W  czwartek 27 czerwca 1963 r. o  godzinie 17 
rozpoczęły się ceremonie konsekracyjne, które 
poprowadził metropolita poznański abp Anto-
ni Baraniak. Ustawione wcześniej na specjal-
nym ołtarzu zbudowanym na werandzie pro-
bostwa relikwie zostały procesyjnie wniesione 
do kościoła i zamurowane w mensie ołtarzowej 
razem z  dokumentem potwierdzającym uro-

czyste poświęcenie kościoła i  ołtarza. Arcybi-
skup namaścił olejem krzyżma mensę ołtarzo-
wą oraz ściany kościoła w dwunastu miejscach 
oznaczonych zacheuszkami. Na potwierdzenie 
konsekracji o godzinie 19 Arcybiskup odprawił 
mszę pontyfikalną. W  uroczystościach uczest-
niczył również świeżo wyświęcony na kapłana 
syn parafii – ks. Andrzej Czerniak. 

O uroczystym poświęceniu kościoła przypomi-
nają zacheuszki na ścianach. Umieszczone na 
nich świece zapala się w rocznicę konsekracji. 
Mensa z relikwiami świętych męczenników nie 
jest już od dawna wykorzystywana do sprawo-
wania Najświętszej Ofiary, ale nadal jest prze-
chowywana wewnątrz drewnianego ołtarza 
głównego.  

W kościele św. Barbary można obejrzeć oko-
licznościową wystawę fotografii oraz najcen-
niejszą pamiątkę z czasów konsekracji – ka-
mienną płytę ołtarzową.

Na podstawie dokumentów oraz ogłoszeń para-
fialnych z lat 1962-63

 Rafał Wojtyniak

27 czerwca przypadła 60. rocznica konsekracji kościoła św. Barbary w Luboniu. Jak wyglądały przygotowa-
nia i dlaczego uroczyste poświęcenie kościoła odbyło się później, niż planowano? 

60. rocznica konsekracji kościoła św. Barbary

Abp Antoni Baraniak namaszcza olejem krzyżma 
ścianę kościoła   fot. Archiwum parafii św. Barbary

W niedzielę, 18 czerwca 2023 roku, 
w wieku 96 lat odszedł na wieczną 
wachtę Teofil Różański.

Odszedł dziennikarz, sternik morski, trener żeglarstwa…

Teofil Różański spoczął na cmentarzu Junikowskim w Poznaniu. Przy jego grobie od 
prawej: Robert Przybysz, Teresa Zarzeczańska-Różańska, jej córka Blanka i lubonianin 
– przedstawiciel Koła Rodzin Marynarzy Powstańców Wielkopolskich 1918/19 – Jacek 
Krzyżański   fot. Zb. Jacka Krzyżańskiego
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Ks. kan. Karol Biniaś
Przyszedł na świat na poznańskiej Śródce w rodzinie prawniczej o trady-
cjach patriotycznych, w której dominowały trzy priorytety: Bóg, Honor i 
Ojczyzna. Po ukończeniu III LO im. Jana Kantego w Poznaniu rozpoczął 
studia w poznańskim Seminarium Duchownym i ukończył je, zdobywa-
jąc tytuł magistra prawa kanonicznego. Święcenia kapłańskie otrzymał 
24 maja 1973 r. w katedrze poznańskiej z rąk ks. arcybiskupa Antoniego 
Baraniaka. Przez następne 10 lat sprawował kolejno posługę kapłańską 
jako wikariusz w Koźminie, Kicinie, poznańskiej parafii pw. św. Marcina 
oraz w Ujściu, po czym objął probostwa – najpierw w Górce Duchownej 
(uporządkował tam w ciągu czterech lat sanktuarium maryjne), następnie 
w Koziegłowach, wreszcie skierowany do Lubonia 4 sierpnia 1997 r. objął 
parafię pw. św. Jana Bosko. 

Pod jego kierunkiem luboński kościół został otynkowany, otrzymał nową 
architekturę wejścia głównego i pozbruk wokół świątyni. Charaktery-
styczną bryłę bazyliki podkreśliła wówczas nocna iluminacja świetlna. 
Wewnątrz świątyni umocowano pamiątkowe tablice: m.in. poświęcone 
harcerzom, ks. Teodorowi Nogale, ks. Jerzemu Popiełuszce i Pomnik Wol-
nych Polaków z ikoną Matki Boskiej i urną z ziemią katyńską. Wyremonto-
wano też dom parafialny i zainstalowano nowe ogrzewanie.

Warto wspomnieć, że w tym czasie ks. kan. przewodził dekanatowi lu-
bońskiemu. Przed ośmiu laty jubilat był inicjatorem i jednym z założycieli 
Lubońskiego Bractwa Kurkowego, którego został kapelanem. Większość 
swojej posługi kapłańskiej wiąże z duszpasterstwem w PRL-u. Kapłaństwo 
i rola Kościoła były w tym okresie inne niż dzisiaj. Kościół (w symbiozie z 
narodem) był bastionem oporu przeciw komunizacji Polaków, był ostoją 
patriotyzmu, niezależną wyspą na „Morzu Czerwieni”. Opozycja antyso-
wiecka, duch walki o wolność i niezależność naszej Ojczyzny związane 
były z Kościołem, nośnikiem niezależności od sowieckich okupantów. Po 
18 latach służby Bożej w lubońskiej parafii ks. kan. Karol Biniaś ze wzglę-

dów zdrowotnych, z dniem 1 lipca 2015 r. prze-
szedł na emeryturę.

W niedzielę, 18 czerwca o godz. 12.30 w kościele św. Jana Bosko ks. kan. 
Karol Biniaś w asyście obecnego proboszcza ks. prał. Romana Kubickiego i 
wikariusza Tomasza Rogozińskiego odprawił Mszę św. dziękczynną z oka-
zji złotego jubileuszu swojego kapłaństwa. W uroczystej liturgii uczestni-
czyły parafialne poczty sztandarowe, służba liturgiczna, przyjaciele, zna-
jomi i parafianie. Nabożeństwo uświetnił swoim śpiewem zaprzyjaźniony 
z byłym proboszczem lubońskiej parafii chór Bard. Po zakończeniu Mszy 
św. delegacje i przedstawiciele kół i parafialnych organizacji złożyli jubila-
towi okolicznościowe gratulacje, życzenia oraz obdarowali go kwiatami, 
po czym ks. kan. Karol Biniaś zaprosił wszystkich na ciasto i kawę do domu 
parafialnego.

 Paweł Wolniewicz

Ks. kan. Bernard Cegła
Również proboszcz parafii św. Barbary – ks. kanonik Bernard Cegła ob-
chodził złoty jubileusz kapłaństwa. Najpierw w swojej rodzinnej miejsco-
wości – Rychtalu, później z kolegami kursowymi w Krakowie, również w 
katedrze poznańskiej, a 17 czerwca wspólnie z lubońskimi parafianami, 
księżmi niegdyś tutaj posługującymi, duchownymi pochodzącymi z Lu-
bonia oraz innymi zaproszonymi gośćmi. O godzinie 12 została odpra-
wiona Msza święta, a po niej goście udali się do pobliskiej Katolickiej 
Szkoły Podstawowej oraz ogrodu Sióstr Służebniczek na poczęstunek. 
Więcej o złotym jubileuszu kapłańskim ks. kan. Bernarda Cegły czytaj w 
sierpniowym wydaniu „GL”.

 Rafał Wojtyniak

Ks. kan. Karol Biniaś podczas sprawowania uroczystej liturgii   fot. Paweł Wolniewicz

Wieczorna procesja z lampionami wokół świątyni   
fot. Paweł Wolniewicz

Jubilat pośród duchownych pochodzących z Lubonia. Od lewej: s. Joanna Jurga, ks. 
Jędrzej Machalski, ks. Bernard Cegła, ks. Piotr Szymkowiak, s. Jaśmina Brożko   
fot. Rafał Wojtyniak

Pięćdziesiąt lat temu w tym samym miejscu – Bazylice Archikatedralnej św. Piotra i Pawła w Poznaniu 
leżeli krzyżem na zimnej posadzce – dziś księża kanonicy Karol Biniaś były proboszcz parafii św. Jana Bo-
sko i Bernard Cegła – proboszcz parafii św. Barbary. Przyjęli święcenia w tej samej grupie seminarzystów.

Złote Jubileusze Służby Kapłańskiej

Nabożeństwo
Fatimskie

We wtorek, 13 czerwca w kościele św. Jana Bo-
sko modlono się w idei objawień fatimskich.
Podczas uroczystego nabożeństwa o godz. 
20 modlitwy były przeplatane Pieśniami Fa-
timskimi. Po zakończeniu liturgii, uczestnicy 
przeszli dziedzińcem wokół kościoła w proce-
sji ku czci Matki Boskiej Fatimskiej. (PAW)

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

DZIEJE SIĘ W PARAFIACH
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Procesje Bożego Ciała 

DZIEJE SIĘ W PARAFIACH

Procesja Bożego Ciała w parafii pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego   
fot. Danuta Sawicka

Procesja Bożego Ciała w parafii św. Barbary w Żabikowie   fot. Rafał Wojtyniak Po zakończeniu rozpoczętej o godz. 11 Mszy św. rozpoczęła się uroczysta procesja 
eucharystyczna   fot. Paweł Wolniewicz

Procesja Bożego Ciała w parafii pw. św. Jana Pawła II w Luboniu    
fot. Zb. parafii pw. św. Jana Pawła II

W czwartek, 8 czerwca obchodzono Uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa – Bożego Ciała. Po Mszy świętej rozpoczętej o godz. 9.30 
z kościoła wyruszyła procesja do czterech ołtarzy. Wierni przeszli ulicami: 
Sobieskiego, Dojazdową, Rydla, Platanową. Na zakończenie w świątyni 
błogosławieństwa na cztery strony świata udzielił wszystkim zebranym ks. 
proboszcz Przemysław Konieczny. 

 Paulina Korytowska

Po zakończeniu rozpoczętej o godz. 11 Mszy św., której głównym cele-
bransem był Oficjał Metropolitalnego Sądu Duchownego w Poznaniu – ks. 
dr Ryszard Rybak w koncelebrze z duszpasterzami: proboszczem – ks. prał. 
Romanem Kubickim, wikariuszem – ks. Tomaszem Rogozińskim i ks. Mar-
kiem Kapelańskim, zgodnie z tradycją rozpoczęła się uroczysta procesja 
eucharystyczna. Szliśmy, zatrzymując się przy czterech ołtarzach, żeby zro-
zumieć czym jest dla nas eucharystia. 

Trasa procesji przebiegała ulicami: ks. Streicha, Kościelną, Okrzei, Krasickie-
go, Ks. Faustmanna, Puszkina do ostatniego z czterech ołtarzy przy Krzyżu 
Milenijnym. Tam, na skrzyżowaniu ulic Powstańców Wlkp., Ks. Streicha i 
Puszkina, ks. dr Ryszard Rybak udzielił wiernym uroczystego błogosła-
wieństwa na cztery strony świata. W procesji licznie wzięli udział parafia-
nie, a uświetnili ją tradycyjnie dziewczynki sypiące kwiaty i orkiestra dęta, 
natomiast bezpośrednio po jej zakończeniu w świątyni została odprawio-
na kolejna Msza św. (PAW)

Parafia pw. św. Maksymiliana 
Marii Kolbego

Parafia św. Barbary 

Parafia pw. św. Jana Bosko

Parafia pw. 
św. Jana Pawła II 

W czwartek, 8 czerwca w czterech lubońskich parafiach obchodzono Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa – potocznie Bożego Ciała. Ulicami naszego miasta wierni przeszli w proce-
sjach eucharystycznych.

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Kapral Miś Wojtek w kabinie amerykańskiej ciężarówki FWD, w pełni zmili-
taryzowanej wersji HAR-01 w odmianie skrzyniowej. Dobrze widoczna jest 
oznaka rozpoznawcza 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii opracowana 
po chrzcie bojowym jednostki w pierwszej połowie 1944 roku podczas walk 
o włoskie wzgórze Monte Cassino z klasztorem benedyktyńskim na szczy-
cie. Ulubiony pupil podobno pomagał utrudzonym polskim żołnierzom w 
przenoszeniu 45-kilogramowych skrzyń z amunicją do armat polowych 
BL 5.5 inch Medium Gun o kalibrze 5,5 cala (140 milimetrów). Mimo, że 
opowieść zalicza się raczej do legend związanych z popularnością Wojtka, 
to oznaką kompanii stał się wówczas niedźwiedź niosący w łapach pocisk 
artyleryjski, który został wpisany w okrąg kierownicy wozu transportowe-
go. Uwielbiał on jeździć w szoferce lub na skrzyni ładunkowej wzbudzając 
powszechną sensację. Kiedy dorósł miał dwa metry wzrostu i ważył 250 
kilogramów. Jego ulubioną zabawą były jednoczesne zapasy z kilkoma 
żołnierzami, choć od początku było wiadomo kto zwycięży! Widoczna na 
zdjęciu ciężarówka FWD była produkowana w latach 1943-1944 w Sta-
nach Zjednoczonych, między innymi dla sojuszniczej armii brytyjskiej oraz 
kanadyjskiej. W kompanii wykorzystywano różnorodne pojazdy, w tym 
także Chevrolety Canada. Takim wyjątkowym pojazdem mogli właśnie 
przejechać się uczniowie podczas naszej lekcji historycznej   
fot. Ze zbiorów Instytutu Polskiego i Muzeum imienia generała Władysła-
wa Sikorskiego w Londynie

Syryjski niedźwiedź brunatny urodził się w górach Hamadan w północ-
nej Persji, dzisiejszym Iranie. Prawdopodobnie jego matkę zastrzelili 
myśliwi i sierotę odkupił od syryjskiego chłopca 8 kwietnia 1942 roku 
porucznik Anatol Tarnowiecki. Chciał tym sprawić radość swojej dziew-
czynie, osiemnastoletniej Irenie (Ince) Bokiewicz ewakuowanej z armią 
polską ze Związku Radzieckiego na Bliski Wschód. Ta jednak nie była 
w stanie zatrzymać psotnika w cywilnym obozie w pobliżu Teheranu. 
Najpierw znalazł się więc w Teheranie w sztabie 5. Kresowej Dywizji Pie-
choty podarowany jego szefowi, lubiącemu zwierzęta generałowi Mie-
czysławowi Boruta-Spiechowiczowi. Jednak koniec końców niesforny 
zwierzak trafił do obozu w Genderze w Palestynie, gdzie stacjonowała 2. 
Kompania Transportowa, przemianowana w 1943 roku na 22. Kompa-
nię Zaopatrywania Artylerii. Od razu zdobył serca żołnierzy, którzy nie-
potrafiącego samodzielnie jeść niedźwiadka karmili wodą ze skonden-
sowanym mlekiem w szklanej butelce z zaimprowizowanym smoczkiem 
wykonanym z kawałka szmatki. Jego opiekunem został kapral Piotr 
Prendysz nazywając swojego wychowanka Wojtkiem. Z kolei porucznik 
Stanisław Król w trakcie pobytu korpusu w Tel Awiwie w 1942 roku pisał 
o pupilu kompanii: „Mój syn przybrany, szary niedźwiedź Wojtek”. Zwie-
rzak stał się tak słynny, że jego zdjęcie z Naczelnym Wodzem Polskich Sił 
Zbrojnych na Zachodzie generałem Władysławem Sikorskim znaleziono 
nawet w osobistej teczce po tragicznej śmierci przywódcy 4 lipca 1943 
roku w katastrofie lotniczej w Gibraltarze. Był oficjalnie wpisany na listę 
przydziału i otrzymywał zwiększoną rację żywnościową. Przebył z żoł-
nierzami cały szlak bojowy od Iranu, Iraku i Palestyny poprzez Egipt, aż 
do Włoch. Tam z zaangażowaniem pomagał wojakom między innymi 
pod Monte Cassino, potem w Ankonie i Bolonii. Wielokrotnie podtrzy-
mywał też na duchu żołnierzy po tragicznych przejściach w Związku 
Radzieckim, a następnie wspierał ich w trudnych chwilach podczas dzia-
łań wojennych. Po wojnie jego los był podobny do sytuacji, niepotrzeb-
nych już z punktu widzenia aliantów, polskich oddziałów. Znalazł się w 
Glasgow w Szkocji, a po demobilizacji naszych wojsk umieszczono go 
w ogrodzie zoologicznym w Edynburgu. Mimo, że został jego honoro-
wym rezydentem oraz wręcz gwiazdą placówki bardzo tęsknił za swoimi 
opiekunami. W nowym miejscu nie czuł się najlepiej i zmarł stosunkowo 
młodo. Najprawdopodobniej było to 15 listopada 1963 roku, a o tym 
smutnym wydarzeniu informował nawet największy brytyjski publiczny 
nadawca BBC. Wojtek miał jedynie 21-22 lata, choć zwykle takie niedź-
wiedzie żyją od 35 do 40 lat. Na ilustracji widoczny jest szlak bojowy 2. 
Korpusu Polskiego zaczerpnięty z tablicy informacyjnej przy pomniku 
niedźwiedzia Wojtka w Żaganiu   fot. Przemysław Maćkowiak

Miś Wojtek znajdował się w  ewidencji 22. Kompanii Zaopatrywania 
Artylerii 2. Korpusu Polskiego dowodzonego przez generała Włady-
sława Andersa. Jego historia dobrze ilustruje tragiczne losy Polaków 
wywiezionych na początku drugiej wojny światowej z  terenów oku-
powanych przez Związek Radziecki, a następnie ich długą wędrówkę 
z internowania, poprzez Iran, Irak, Palestynę, Egipt oraz Włochy, aż do 
Szkocji. Łukasz Wierzbicki, autor lektury szkolnej „Dziadek i niedźwia-
dek”, słusznie stwierdza, że „Zwierzęta potrafią być wspaniałymi przy-
jaciółmi, a życie bywa znacznie ciekawsze, niż wymyślone historie…”. 
Autorowi z kolei było bardzo miło gościć znów w szkole dobrze znanej 
z lat własnej edukacji dawno, dawno temu...

 Tekst oraz opisy zdjęć:
 Przemysław Maćkowiak
 Prezes TMML

Kolejne lubońskie peregrynacje 
z Misiem Wojtkiem

W czerwcu członkowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia przygotowali patriotyczną lekcję historycz-
ną dla uczniów klas drugich Szkoły Podstawowej nr 3 z Zespołu Szkół imienia Kryptologów Poznańskich w Lu-
boniu. Bohaterem spotkania był słynny kapral Miś Wojtek służący w Polskich Siłach Zbrojnych na Zachodzie.
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Pierwszy pomnik Misia Wojtka w Polsce odsłonięto 7 czerwca 2013 roku na 
placu Słowiańskim w Żaganiu. Zaprojektowała go Wioletta Sosnowska, 
wykonał Stanisław Grzesiowski, a ufundowało Starostwo Powiatowe w Ża-
ganiu. W uroczystości wziął udział ostatni świadek historii czynów bohater-
skiego misia profesor Wojciech Narębski. W jednostce był on zwany „małym 
Wojtkiem” w przeciwieństwie do „dużego Wojtka”, a więc pupila kompanii. 
Obecni byli również spadkobiercy tradycji 2. Korpusu Polskiego z 2. Korpu-
su Zmechanizowanego w Krakowie. Potem pomniki ufundowano w wielu 
innych miejscowościach: Krakowie, Sopocie, Szczecinie, Szymbarku, War-
szawie oraz Wrocławiu. Znajdują się one również na całym świecie, między 
innymi w Cassino, Duns, Edynburgu, Imoli i Londynie. Z kolei tablicę pamiąt-
kową umieszczono w prestiżowym Imperial War Museum w Londynie oraz 
Canadian War Museum w Ottawie. Od 2018 roku drewniany wizerunek 
Wojtka w wojskowym namiocie wita przy głównym wejściu odwiedzających 
poznańskie Nowe ZOO. Także droga prowadząca do dyrekcji placówki od 
ulicy Browarnej nosi imię bohaterskiego niedźwiedzia. Na zdjęciu autor przy 
żagańskim pomniku Misia Wojtka   fot. Waldemar Waliczak

Miś Wojtek stał się legendą i powstało na jego temat wiele książek, filmów, 
piosenek, gier, a nawet komiks. Między innymi w 2018 roku Instytut Pamię-
ci Narodowej opracował grę planszową „Miś Wojtek”. Podążając szlakiem 
żołnierzy 2. Korpusu gracze zbierają pamiątki związane z losami żołnierzy 
oraz słynnego niedźwiedzia, a zwycięża ten, kto zbierze największą ich 
kolekcję. Z kolei lekturę szkolną dla klas I-III „Dziadek i niedźwiadek” wy-
dał w 2016 roku Łukasz Wierzbicki. W recenzji ostatni żołnierz 22. Kompa-
nii profesor Wojciech Narębski pisał: „Mam nadzieję, że dzięki tej książce 
niedźwiedź Wojtek stanie się sławnym i lubianym misiem w Polsce. Był on 
bowiem naszym autentycznym towarzyszem broni, zasłużonym i podzi-
wianym przez wszystkich polskim niedźwiedziem-żołnierzem”. Co ciekawe 
Wojtek uwielbiał pić piwo i jeść… palące się papierosy. Zainspirowani tym 
faktem pracownicy Browaru Wrężel opracowali w 2016 roku recepturę rze-
mieślniczego jasnego piwa górnej fermentacji o zapachu amerykańskiego 
chmielu oraz orzeźwiającej syryjskiej mięty. Natomiast koszulki z wizerun-
kiem kultowego Wojtka przygotowało między innymi Muzeum II Wojny 
Światowej w Gdańsku. Fot. Przemysław Maćkowiak

Czerwcowa lekcja historyczna została zorganizowana przez Towarzystwo 
Miłośników Miasta Lubonia dla ponad 70 uczniów klas drugich Szkoły 
Podstawowej nr 3 pod przewodnictwem wychowawczyni kl. IIc – Joanny 
Koniecznej. Była ona poświęcona słynnemu Misiowi Wojtkowi oraz Polskim 
Siłom Zbrojnym na Zachodzie. Członkowie stowarzyszenia zaprezentowali 
się w pustynnych mundurach 2. Korpusu oraz strojach cywilnych. Naszymi 
partnerami była Rada Rodziców Zespołu Szkół im. Kryptologów Poznań-
skich w Luboniu, Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu oraz 
Automobilklub Wielkopolski   fot. Ze zbiorów Przemysława Maćkowiaka

Największą atrakcją nietypowej lekcji była przejażdżka po nadwarciańskich 
łąkach jedyną w Polsce w tym wariancie ciężarówką Chevrolet Canada C60-S 
w malowaniu pustynnym. Należy ona do Grzegorza Frąckowiaka – członka 
naszego stowarzyszenia oraz Automobilklubu Wielkopolski. Pojazd wypro-
dukowano w grudniu 1942 roku w kanadyjskich zakładach General Motors 
dla armii brytyjskiej. Swoją służbę rozpoczął w Afryce Północnej w artylerii, 
jako zaplecze techniczne. W czasie drugiej wojny światowej takie same cię-
żarówki używały Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie, w tym również 2. Korpus. 
Samochód nosi oznakowanie 15. Pułku Ułanów Poznańskich, który był jed-
nostką rozpoznawczą 5. Kresowej Dywizji Piechoty. W 2012 roku odrestauro-
wano go z największą starannością oraz dbałością o zachowanie najdrob-
niejszych nawet szczegółów. Oryginalny w ponad 95 procentach Chevrolet 
zachował się w znakomitej kondycji technicznej. Od momentu opuszczenia 
fabryki 81 lat temu przejechał jak dotąd jedynie 19 tysięcy mil, czyli ponad 30 
tysięcy kilometrów   fot. Przemysław Maćkowiak
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W środę, 28 czerwca, w 67. rocznicę Poznań-
skiego Czerwca 1956, o godz. 6 zawyły zakła-
dowe syreny, po czym przy bramie Fabryki 
Pojazdów Szynowych (dawna W3) H. Cegiel-
ski rozpoczęto uroczystość zorganizowaną w 
hołdzie bohaterom czarnego czwartku. Uro-
czystość prowadził Tomasz Ignasiak. Pod znaj-
dującą się tam tablicą pamiątkową, uroczyście 
złożono kwiaty. Modlitwę odmówił proboszcz 
Parafii Zmartwychwstania Pańskiego w Po-
znaniu – ks. Maciej Sasiak. W miejscu, gdzie 
przed 67 laty robotnicy „Ceglorza” sprzeciwili 
się władzy komunistycznej i wyszli na ulicę, 
aby wyrazić swoje niezadowolenie, nie za-
brakło lubonian. Byli wśród nich: Burmistrz 
Małgorzata Machalska, która składając kwiaty 
pod tablicą pamiątkową oddała hołd bohate-
rom oraz Czesław Fajfer i Czesław Kowalski, 
którzy wraz z Gertrudą Brzózką z poznańskie-
go Dębca stanowili poczet sztandarowy Sto-
warzyszenia „Poznański Czerwiec ‚56”.

Lubonianie Czerwca ‚56
Uczestnikami wydarzeń Poznańskiego Czerw-
ca 1956 byli również lubonianie. Wśród nich 
m.in.: Stefania Gelek z d. Szajek, Ryszard Bi-
niak, Ryszard Dehmel, Czesław Kowalski, Jerzy 
Krzywocz(sz), Eugeniusz Kubisiak, Czesław 
Miałkas, Stanisław Zuber, Stanisław Żygulski, 
Stanisław Machnicki, Kazimierz Grenda. Nie-
stety, nie znamy wszystkich ale mamy nadzie-
ję, że dzięki sygnałom m.in. od naszych Czy-

telników, bank informacji uzupełnimy. Należy 
pamiętać również o aspekcie wpływu wyda-
rzeń sprzed 67 lat na ówczesne życie miesz-
kańców naszego miasta. Otóż w sklepach 
brakowało nawet podstawowych artykułów 
spożywczych – np. chleba, którego nie star-
czało dla wszystkich. Nie zapominajmy więc o 
uczestnikach tamtego czasu. Niektórzy z nich 
w imię sprawiedliwości i wolności złożyli w 

ofierze to, co mieli najcenniejsze – swoje ży-
cie. Kultywujmy więc pamięć o nich, przeka-
zując ją młodszym pokoleniom.

Warto wspomnieć, że 28 czerwca w Nowym 
Centrum Lubonia na lubońskim Rondzie Po-
znańskiego Czerwca 1956 r. powiewały flagi 
narodowe i Solidarności. Zapraszamy również 
do zapoznania się z fotorelacją z wydarzenia 
na naszym portalu. (PAW)

Burmistrz Małgorzata Machalska z pocztem sztandarowym Stowarzyszenia „Poznański Czerwiec  ‚56”, który 
stanowili lubonianie Czesław Fajfer (sztandarowy) i Czesław Kowalski oraz Gertruda Brzózka, w towarzystwie 
przedstawiciela NSZZ Solidarność H. Cegielski-Poznań S.A.   fot. Paweł Wolniewicz

HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ

W czasach przedpandemicznych pomogliśmy w zorganizowaniu w Szko-
le Podstawowej nr 3 spotkania autorskiego z zaprzyjaźnionym z naszym 
stowarzyszeniem Łukaszem Wierzbickim (w środku w hełmie). Bohaterem 
jego wyjątkowej książki „Dziadek i niedźwiadek” jest właśnie Miś Wojtek. 
Wówczas w trakcie lekcji historycznej członkowie Towarzystwa Miłośników 
Miasta Lubonia zaprezentowali się w mundurach 2. Korpusu oraz strojach 
cywilnych. Pomysłodawczynią przedsięwzięcia była Katarzyna Rajewicz 
(pierwsza z lewej), ówczesna wychowawczyni klasy trzeciej, do której uczęsz-
czała starsza pociecha autora – Konstancja (z książką). 
fot. Ze zbiorów Przemysława Maćkowiaka

Lekcja historyczna rozpoczęła się prelekcją o Misiu Wojtku oraz prezenta-
cją umundurowania 2. Korpusu w wariancie pustynnym. Można było także 
obejrzeć animowany film edukacyjny „Niedźwiedź Wojtek” z serii „Co by było, 
gdyby zwierzęta mówiły?”. Jest ona autorskim projektem Przystanku Histo-
ria – Centrum Edukacyjnego Instytutu Pamięci Narodowej imienia Janusza 
Kurtyki w Warszawie. Jak widać w przedsięwzięcie szczególnie była zaanga-
żowana Michalina, uczennica klasy IIc i jednocześnie młodsza pociecha pi-
szącego te słowa   fot. Joanna Konieczna 

Tak jak 67 lat temu z bramy głównej dawnej Fabryki W-3 wyszli pracownicy zakładów Cegielskiego, 
by oddać hołd w kolejną rocznicę czarnego czwartku. Wówczas, przed 67 laty – rankiem, 28 czerwca 
wyruszyli z tego miejsca, by zaprotestować przeciw pogarszającym się warunkom życiowym swoich 
rodzin, z żądaniem podwyżek płac. Chcemy żyć godnie, chcemy chleba, precz z normami, jesteśmy 
głodni – to tylko niektóre z haseł, które przyświecały demonstracji. Najprawdziwsza prawda wyszła 
na ulice, by pokazać miastu swe prawdziwe oblicze.

Poznański Czerwiec  ‘56

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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Remonty i wykańczanie 
domów/mieszkań od A do Z

Tomasz
Piotrowski

tel. 513 130 522 LK
00

9

GEODETA
602 683 177

R E K L A M A

SERWIS NARCIARSKI

ROWERY
SKLEP SERWIS

P.H.U. RELAX

LP
01

0

Luboń 62-030
ul. Strumykowa 16
tel. 61 813 18 18

UWAGA! Sklep z ul. Sobieskiego 100D 
przeniesiono na ul. Strumykową 16.

www.drewno-lubon.ns48.pl

LW
00

5

USŁUGI REMONTOWO-MALARSKIE
Wykonujemy

wszelkie remonty:
• malowanie
 • docieplanie
  • łazienki
   • płytki
    • papa terma
     • płyty g-k
      • i wiele innych
tel. 509 434 495

W rywalizacji o Puchar Prezesa UKS Jedynka Luboń uczestniczyło sześć 
drużyn, które przy słonecznej pogodzie i dobrze przygotowanych bo-
iskach pokazywały swoje umiejętności. Jak zawsze było wiele bramek, 
ciekawych akcji, parad bramkarskich, pojedynków 1x1 i dużo radości 
oraz przyjemności z gry w piłkę nożną.

Puchar Prezesa UKS-u w IX Memoriale Ksawerego Jankowskiego wywal-
czyła drużyna Canarinhos Skórzewo, która dzięki lepszej różnicy bramek 
pokonała APR Dopiewo oraz UKS Jedynkę Luboń. Gratulacje należą się 
wszystkim drużynom, zawodnikom i trenerom, którzy uczestniczyli w 
turnieju. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku znowu się spotkamy na 
X – jubileuszowym Memoriale Ksawerego.

Dziękujemy za obecność Prezesom Uczniowskiego Klubu Sportowego 

Jedynka – obecnemu Panu Leszkowi Bartko-
wiakowi i byłemu Panu Zbigniewowi Jankow-
skiemu – dziadkowi Ksawerego. Byłemu prezesowi Stella Luboń Jerze-
mu Kołodziejowi składamy podziękowanie za przekazane dla dzieci 
nagrody (koszulki). Dziękujemy także rodzicom za wsparcie z trybun. 
Osobne podziękowania kierujemy dla Miasta Luboń za współfinanso-
wanie turnieju, a także wobec Zakładów Mięsnych Mielczarek w Komor-
nikach za ufundowanie pysznej kiełbasy na poturniejowego grilla. 
W IX Memoriale Ksawerego Jankowskiego zagrały drużyny:
APR Dopiewo, APR Dębiec, Canarinhos Skórzewo, Poznaniak Poznań, 
UKS Jedynka Luboń Żółci i UKS Jedynka Luboń Niebiescy.
 Przemysław Plewa

W sobotę rano, 10 czerwca 2023 r. na boisku piłkarskim przy ul. Szkolnej w Luboniu odbył się 
IX turniej piłki nożnej pamięci Ksawerego – tragicznie zmarłego zawodnika UKS-u.

IX Memoriał Ksawerego Jankowskiego

Drużyny rywalizujące w turnieju na boisku „Stelli” Luboń   fot. Archiwum UKS Jedynka

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

ODZIEŻ
CZĘŚCI

AKCESORIA
CHEMIA

UL . C ZECHOS ŁOWACK A 52
POZNAŃ DĘBIEC

+4 8 794 593 777
W W W. SKLEPMOTOSFER A .PL

OD MARC A DO WR ZEŚNIA
Z APR A SZ AMY RÓWNIEŻ

W NIEDZIELE W GODZ. 10-14

Skanuj kod 
i zobacz więcej zdjęć
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W niedzielę, 4 czerwca na stadionie w Mosinie 
Luboński KS zmierzył się z sąsiadem zza miedzy 
– Lasem Puszczykowo. Przeciwnik jak zwykle 
był bardzo wymagający i w tym sezonie sprawił 
już wiele niespodzianek. Samo spotkanie było 
emocjonujące. Pierwsza połowa była wyrówna-
na, jednak jeszcze przed przerwą, w 40 minucie 
spotkania lubonianie zdobyli prowadzenie po 
bramce Bartosza Skrzypczaka. Na początku 
drugiej odsłony zawodnik Lasu Puszczykowo 
ujrzał czerwoną kartkę i od tej chwili lubonianie 
przeważali. W 65 minucie LKS prowadził 2:0 po 
bramce samobójczej piłkarza Lasu. Od 73 minu-
ty zawodnicy z Puszczykowa grali w dziewiątkę, 
ponieważ bramkarz gospodarzy faulował poza 
polem karnym, za co otrzymał czerwoną kart-
kę. W 81 minucie Fabian Wosiek zdobył trzecią 
bramkę, a wynik spotkania na 4:0 ustalił krótko 
przed zakończeniem meczu Paweł Krzymiński. 
Po końcowym gwizdku już było wiadomo, że 
zwycięstwo lubonian przy remisie 1:1 rezerw 
Kotwicy Kórnik z  Błękitnymi Owińska dało już 
pewny awans LKS-u  do klasy okręgowej. Na 
dwie kolejki przed zakończeniem rozgrywek 
było można złożyć gratulacje zawodnikom, tre-
nerom, wszystkim działaczom oraz życzyć im 
dalszych sukcesów.

W niedzielę, 11 czerwca w przedostatnim meczu 
rundy wiosennej lubonianie pokonali na wła-
snym boisku WKS Owieczki 4:1. Kolejny raz w tej 
rundzie popisał się Krzysztof Bartoszak, który 
strzelił hat tricka, a czwartego gola dołożył Bar-
tosz Skrzypczak. 

W sobotę, 17 czerwca zawodnicy LKS-u rozgro-
mili na wyjeździe Maratończyka Brzeźno 9:2 
i  tym efektownym zwycięstwem zakończyli se-
zon. Łupem bramkowym podzielili się: Krzysztof 
Bartoszak – 4, Bartosz Skrzypczak – 2 oraz: Mate-
usz Jaś, Alex Lipiak i Bartosz Gibasiewicz – po 1. 

Ostatecznie LKS zakończył rozgrywki na dru-
gim miejscu, zdobywając w  26 meczach 64 
punkty, odniósł 21 zwycięstw, uzyskał 1 re-
mis i doznał 4 porażek. Piłkarze z ul. Rzecznej 
strzelili 76 bramek (plus 3 bramki doliczone 
za walkower z Płomieniem Nekla), tracąc 26 
bramek. Najlepszym snajperem okazał się 
Krzysztof Bartoszak, który zdobył 19 bramek 

– wszystkie w rundzie wiosennej.
Po meczu poprosiliśmy o podsumowanie se-
zonu trenera oraz działaczy LKS-u.
Trener zespołu seniorów Lubońskiego Klubu 
Sportowego Marek Wilczyński: „To był bardzo 
dobry rok dla naszego zespołu. Na dwie kolej-
ki przed końcem zapewniliśmy sobie pewny 
awans. Po pierwszej rundzie mieliśmy dobrą 
pozycję wyjściową, żeby powalczyć o  coś wię-
cej. Wzmocniliśmy naszą ofensywę, Bartoszak, 
Skrzypczak, Przewłocki i  Muras, to zawodnicy, 
którzy do nas przyszli zimą i od razu nasza gra 
wyglądała w  ofensywie jeszcze lepiej. Myślę, 
że cała drużyna zapracowała na ten awans. Nie 
chcę nikogo wyróżniać, solidna gra w defensy-
wie i ofensywne nastawienie w każdym meczu, 
to klucz do tego upragnionego awansu. Muszę 
też wspomnieć o  całej organizacji w  klubie. 
Wszystko to wzniosło nas na wyższy poziom. Już 
w  poniedziałek, 10 lipca wznawiamy treningi 
i będziemy starali się uzupełnić skład o kończą-
cych wiek juniorów, może jak się uda przepro-
wadzimy przynajmniej dwa transfery z  innych 
klubów. Zapraszam wszystkich kibiców Luboń-
skiego na mecze w wyższej klasie rozgrywkowej. 
Startujemy od 12 sierpnia”.

Najstarszy członek zarządu LKS-u  Jan Kacz-
marek: „Piłkarze Lubońskiego na dwie kolejki 
przed zakończeniem rundy wiosennej zapewnili 
sobie awans do klasy okręgowej. Po pięciu latach 
nieobecności na tym poziomie rozgrywkowym 
awans ten nie byłby możliwy bez zaangażowa-
nia całego zarządu oraz sztabu szkoleniowe-
go, z  trenerem Markiem Wilczyńskim na czele. 
Duży wpływ na ten sukces miało pozyskanie 
sponsorów oraz mądra polityka transferowa od 
początku rozgrywek, jak i w przerwie zimowej. 
Szczególnie przyjście m.in. Skrzypczaka i Barto-
szaka – najlepszego strzelca naszego zespołu, 
który po 15 latach wrócił do Lubonia. Również 
doskonała atmosfera w  drużynie miała wpływ 
na ten sukces oraz zaangażowanie nowego za-
rządu, który jasno postawił sobie za cel awans. 
Teraz po przerwie wakacyjnej piłkarze wrócą do 
treningów uzupełnieni o pięciu wychowanków 
z drużyny juniorów. Za nowy cel w okręgówce 
stawiamy grę o środek w tabeli”.

Członek zarządu i skarbnik klubu Maciej Wit-
kowski: „Dzięki zwycięstwu nad Lasem Puszczy-
kowo, na dwie kolejki przed zakończeniem run-
dy Luboński KS, po pięciu sezonach pożegnał 
się z rozgrywkami A klasy i uzyskał bezpośredni 
awans do klasy okręgowej. Należy podziękować 
wszystkim piłkarzom, trenerom, działaczom 
oraz sympatykom i  sponsorom naszego klubu. 
Bez zaangażowania wszystkich bez wyjątku ten 
sukces nie byłby możliwy. W przyszłym sezonie 
obiecujemy godnie reprezentować nasz klub 
w  rozgrywkach okręgówki. Marzymy, by krok 
po kroku, odbudowywać dawną pozycję Luboń-
skiego KS-u na piłkarskiej mapie. Pierwszy krok 
został właśnie postawiony”.

 Władysław Szczepaniak

Drużyna LKS-u w rundzie wiosennej zagrała przebojowo i przed czasem zapewniła sobie awans   fot. Zb. LKS

Najlepszy snajper LKS-u – Krzysztof Bartoszak z rodzi-
ną na stadionie przy ul. Rzecznej. W rundzie wiosen-
nej zdobył 19 bramek   fot. Władysław Szczepaniak

Świętując awans piłkarze z ul. Rzecznej zraszali się 
szampanem   fot. Leszek Miałkas

LKS wicemistrzem w swojej grupie – awans
Aktualności piłkarskie

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

Klasa A Proton 2022/2023 
grupa wielkopolska IV
1 KS Fałkowo  26 64 96:20
2 Luboński KS  26 64 79:26
3 1922 Lechia II Kostrzyn  26 56 67:36
4 Błękitni Owińska  26 53 81:37
5 WKS Owieczki  26 52 65:43
6 Kotwica II Kórnik  26 40 52:34
7 Las Puszczykowo  26 39 53:44
8 Wełna Rogoźno  26 31 42:55
9 KS Łopuchowo  26 25 47:81
10 Piast Łubowo  26 24 44:65
11 Koziołek Poznań  26 21 42:77
12 Orkan Jarosławiec  26 16 26:69
13 Maratończyk Brzeźno  26 14 31:100
14 Płomień Nekla  26 20 34:72
Płomień Nekla wycofał się z rozgrywek po 15 
kolejce.
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W sobotę, 3 czerwca Stella pokonała na wyjeź-
dzie Canarinhos Skórzewo 2:0. Bramki zdobyli 
A. Świątek, Y. Yukhimuk. W następnej kolejce 
Stellowcy pauzowali, ponieważ otrzymali trzy 
punkty walkowerem z powodu wycofania się 
z rozgrywek Polonii Nowy Tomyśl. W ostatnim 
meczu rundy wiosennej Stella przegrała na wy-
jeździe z Kłosem Gałowo 2:4. Bramki zdobyli: N. 
Stangierski i A. Świątek. Trzeba przyznać, że run-
da wiosenna była bardzo udana dla Stelli. Można 
było zauważyć dużą mobilizację wśród zawod-
ników, trenerów i działaczy. Klub z Żabikowa 
wiosną zdobył 30 punktów. Dla przypomnienia 
w rundzie jesiennej zaledwie 8. 

Ostatecznie Stella zakończyła swoje rozgryw-
ki na 9. miejscu w tabeli. W 30 meczach zdo-
była 38 punktów – odnosząc 11 zwycięstw, 
uzyskując 5 remisów i doznając 14 porażek. 
Jej zawodnicy strzelili 50 bramek (plus trzy 
bramki doliczone za walkower z Polonią 
Nowy Tomyśl), tracąc ich 65. Najlepszym 
snajperem okazał się Adrian Świątek, który 
zdobył 18 goli. Należy zaznaczyć, że wszyst-
kie zdobyte w rundzie wiosennej.
 Władysław Szczepaniak

W konkursie na wytypowanie wyniku w meczu 
LKS-u z WKS Owieczki, który odbył się 11 czerw-
ca, najlepszym jasnowidzem okazał się zawodnik 
LKS-u – Marcin Matysiak, który trafnie wytypował 
wynik meczu na 4:1. Ten sympatyczny piłkarz, po 
odebraniu od trenera – Marka Wilczyńskiego na-
grody, którą była okolicznościowa, klubowa ko-
szulka, postanowił wręczyć ją naszemu redakcyj-
nemu koledze – Władysławowi Szczepaniakowi. 
W imieniu Władka i naszej redakcji, za ten piękny 
gest Marcinowi dziękujemy.

 Paweł Wolniewicz

DZIEJE SIĘ W SPORCIE

Marcin Matysiak przekazując Władysławowi Szcze-
paniakowi wygraną w konkursie, okolicznościową 
koszulkę piłkarską, sprawił naszemu redakcyjnemu 
koledze ogromną przyjemność   fot. Maciej Witkowski

Stella na 9. miejscu Piękny gest Marcina

W drugim meczu barażowym o utrzymanie 
w 1 lidze kobiet LKTS Luvena Luboń wy-
grał 8 do 2 w Luboniu z Maxi Plast Ząbki. 

Spotkanie rozegrane zostało w niedzielę 11 
czerwca. Pierwszy baraż w podwarszawskich 
Ząbkach, który zakończył się zwycięstwem 
lubonianek również 8 do 2 (w meczu pomię-
dzy 9 zespołami 1 ligi kobiet grupy południo-
wej Maxi Plast Ząbki, a LKTS Luvena Luboń 
z grupy północnej) okazał się wystarczającą 
przewagą w kontekście dwumeczu. Spotka-
nie rozpoczęło się znakomicie dla lubonianek, 
które wygrały trzy z czterech pierwszych gier 
pojedynczych, zapewniając sobie już przed 
deblami utrzymanie w 1 lidze kobiet. Punkty 
dla LKTS-u zdobyły: po 2 Anita Chudy i Natalia 
Piechota, po 1,5 Wiktoria Serafin i Julia Gła-
dysz, 1 Ania Kubiak. 

 Piotr Ciszak

Harmonogram biegów:
11.00 – dystans 200 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 3-5 lat (roczniki 
2020-2018),

11.20 – 400 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 6-7 lat (roczniki 2017-2016),

11.40 – 600 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 8-9 lat (roczniki 2015-2014),

12.00 – 800 m – dziewczynki i chłopcy w wieku 10-11 lat (roczniki 2013-2012),

12.20 – 800 m – dziewczynki i chłopcy w dwóch kategoriach wiekowych 
12-13 lat (roczniki 2011-2010) i 14-15 lat (roczniki 2009-2008),

10.00 – 1000 m i 3000 m – minimalny wiek uczestnika wynosi 13 lat.

Każdy uczestnik, który ukończy rywalizację otrzyma pamiątkowy drewnia-
ny medal oraz posiłek regeneracyjny. Na najlepszych czekają dodatkowe 
nagrody. Wpisowe za udział w zawodach wynosi 25 zł dla dzieci oraz 35 zł 
dla osób dorosłych. Organizatorem imprezy jest Ronin Running. Tegorocz-
ne zawody są objęte honorowym patronatem Burmistrz Miasta Luboń. 

Link do zapisów: www.zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/lubon-track

Fanpage zawodów: www.facebook.com/lubontrack1

 Adam Chudzicki
 Organizator zawodów

Trenerzy, Zarząd klubu i zawodniczki po meczu o utrzymanie w 1 lidze kobiet   fot. Zb. LKTS

Luboński Klub Tenisa Stołowego – 1 liga kobiet

Luboń Track

Aktualności piłkarskie
Klasa Okręgowa Red Box 2022/2023 
grupa wielkopolska II
1 Szturm Junikowo Poznań 30 79 150:16 
2 Sparta Szamotuły  30 77 106:21
3 Kłos Gałowo  30 62 76:34
4 LZS Otorowo  30 55 81:65
5 Korona Bukowiec  30 48 55:60
6 Patria Buk  30 47 67:57
7 Tarnovia ll T. Podgórne  30 44 62:59
8 LKS Niepruszewo  30 43 68:62
9 Stella Luboń  30 38 53:65
10 Orzeł Granowo  30 35 52:73
11 Złoci Złotkowo  30 34 45:65
12 Canarinhos Skórzewo  30 31 47:75
13 Obra Zbąszyń  30 29 47:69
14 Orkan Konarzewo  30 29 52:82
15 Huragan Michorzewo  30 25 36:96
16 Polonia Nowy Tomyśl  30 6 13:111

Polonia Nowy Tomyśl wycofała się z rozgrywek 
po 16 kolejce.

W niedzielę, 30 lipca odbędą się zawody lekkoatletyczne dla dzieci i dorosłych z cyklu Luboń Track. 
Pierwszy miting zostanie rozegrany na bieżni Stadionu Miejskiego przy ul. Rzecznej 2 w godz. 10-13, 
a drugi w sobotę 26 sierpnia. To kolejno 8 i 9 miting w 4-letniej historii tej imprezy. 
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roletydudzik@onet.pl
601 775 420      61 817 18 39

Sprzedaż - Montaż - Serwis
Rolety, Bramy Garażowe, Moskitiery

Żaluzje, Verticale, 
Plisy, Roletki materiałowe

LP
00

3

ul. Okrzei 16 Luboń, tel. 61 813 05 89 , 665 168 667, www.kogucik-bistro.pl

Czynne: od wt. do pt. w godz. 10.00 – 17.00,
natomiast w soboty 10.00 – 16.00

Laureat plebiscytu
„Orły Gastronomii 2020”

Jesteśmy z Państwem już 37 lat

Zapraszamy na pyszne dania gorące
oraz wyśmienite wyroby garmażeryjne

Dowozy realizujemy dla zamówień powyżej 30zł. 
Koszt dowozu 15 zł. Zamówienia powyżej 150 zł - dowóz gratis.

WIRY UL. KOMORNICKA 89
www.julkaimis.pl

e-mail:centrumrozwoju.educare@gmail.com
www.facebook.com/PrzedszkoleJulkaiMis

PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE 
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI

Salon Optyczno-Okulistyczny
Joanna Ereńska

tel. 61 899 41 32Centrum Handlowe Pajo

KOMPLEKSOWE BADANIE OKULISTYCZNE
USŁUGI OPTYCZNE

HONORUJEMY KARTĘ SENIORA I DUŻEJ RODZINY
DARMOWE BADANIE WZROKU

PRZY ZAKUPIE KOMPLETNEJ PARY OKULARÓW LK
00

7

Chcesz sprzedać, kupić
lub wynająć nieruchomość?

Skorzystaj ze sprawdzonego

biura nieuchomości!

Piotr Kowalski tel. 789 164 796 e-mail: pkowalski@polnoc.pl
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Kolor

Firma zajmująca się budową stoisk targowych
na terenie europy 

zatrudni: 
stolarzy, malarzy-szpachlarzy-tynkarzy, 

instalatorów wod-kan, elektryków, kierowców C+E, 
monterów i kierowników grup montażowych stoisk.
Oferujemy stabilne zatrudnienie i wysokie zarobki. 

Miejsce pracy Stęszew. Tel: 537 225 817

www.bhpmajster.pl
Tel. 609 743 552

 Szkolenia BHP,
 Kompleksowa obsługa BHP, 
 Szkolenia z Pierwszej pomocy, 
 Przegląd gaśnic, 
 Serwis naprawa gaśnic.
 Odzież robocza, 
 Środki ochrony indywidualnej,
 Kompleksowe zaopatrzenie firm.

Punkt Handlowy: 
Mosina Ul. Wawrzyniaka 5
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Syndyk Masy Upadłości spółki FMT TomteQ Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Łowęcinie (KRS 0000360848) 

OGŁASZA 
o sprzedaży z wolnej ręki (w trybie konkursu ofert) i zaprasza do składania ofert nabycia niezabudowanej nieruchomości 

pod zabudowę  usługową położonej w Łowęcinie przy ul. Śliwkowej, dz. ew. nr 78/6, o powierzchni 0,1376 ha, 
dla której Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu prowadzi księgę wieczystą o nr PO2P/00218739/1.

Oferowana cena nabycia w przypadku każdej z ww. nieruchomości nie może być niższa niż kwota 190.252,15 
(słownie: sto dziewięćdziesiąt tysięcy dwieście pięćdziesiąt dwa 15/100) złotych netto plus 23% podatku VAT. 

Wadium stanowi 10% wartości oszacowania nieruchomości i wynosi 34.591,30 
(słownie: trzydzieści cztery tysiące pięćset dziewięćdziesiąt jeden 30/100) złotych.

Oferenci zobowiązani są posiadać status podatnika VAT czynnego, zaś przed zawarciem umów sprzedaży zobowiązani są 
złożyć oświadczenie o rezygnacji ze zwolnienia od podatku określonego 

w art. 43 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) 
i zgodzie na objęcie sprzedaży nieruchomości opodatkowaniem podatkiem VAT.

Termin składania ofert upływa w dniu 11 września 2023 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12 września 2023 roku.

Regulamin sprzedaży oraz operat szacunkowy może zostać udostępnione po kontakcie z syndykiem.

Wszelkiego rodzaju zapytania przyjmowane są drogą pocztową na adres Kancelarii Syndyka Łukasza Borkowskiego 
(ul. Dominikańska 3, 61-762 Poznań) lub elektroniczną za pośrednictwem adresu e-mail: kdrborkowski@gmail.com. 

Informacji udziela także osobiście syndyk pod nr telefonu 502 592 162.

Zainteresowanych uprasza się o składanie ofert zgodnie z Regulaminem sprzedaży.
Syndyk zastrzega prawo do odstąpienia od sprzedaży na każdym etapie postępowania bez podania przyczyny.
Niniejsze ogłoszenie jest wyłącznie informacją handlową i nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego

LUBOŃ, ul. Dworcowa 33
tel. 61 810 60 58, kom. 501 307 180

schodbud@wp.pl; www.schod-bud.com.pl

ZATRUDNIĘ:
STOLARZA i UCZNIA

SPRZEDAŻ BRYKIETU DRZEWNEGO

PRODUKCJA *** MONTAŻ

GABINET STOMATOLOGICZNY
Renata Przybylska

(działa w ramach umowy z NFZ)

ul. Dr. R. Maya 1A

pn., śr., pt.: 8.30-14.30
wt., czw.: 13-19

tel. 533 308 360

PRZEWÓZ OSÓB

tel. 575-100 –991 e-mail: biuro@wirbus.plwww.wirbus.pl

e-mail: czesciducatolubon@gmail.com      www.czesciducato.pl
ul. Nowiny 30, 62-030 Luboń, tel. 601 710 634, 795 109 288

AUTO CZĘŚCI
NOWE I UŻYWANE

do samochodów DOSTAWCZYCH
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domowych i przemysłowych 
wszystkich marek i typów.

NAPRAWA MASZYN 
DO SZYCIA 

e-mail: maszynykrawieckie@onet.eu

Mosina, ul. Leszczyńska 50
tel. 608-67-45-35

ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1982

U����� ����������
Kędziora Zbigniew

• sprzedaż trumien, urny
• transport zwłok
• wypłata zasiłków ZUS i KRUS
• pogrzeby na wszystkich cmentarzach

Biuro Cmentarza Parafialnego Luboń - Żabikowo
ul. Traugutta 17/2 tel. 502 592 531

24h

LP
00

2

KAMIENIARSTWO
KORCZ GRANIT
NAGROBKI WŁASNEGO PROJEKTU
I NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE

Luboń
ul. Brzozowa 5

i ul. Drzymały (przy cmentarzu w Żabikowie)

www.korcznagrobki.pl
www.korcz-granit.jky.pl

tel. 61 8 103 825

LK
03

1

ZŁOTA RĄCZKA

503 712 456

hydrauliczne

elektryczne

malarskie

ślusarskie

stolarskie

USŁUGI NAPRAWCZE (TANIO!)

LK
08

1

CZĘŚCI ZAMIENNE

PLISY

NA RYNKU OD 1998 ROKU

LD
00

4

Obowiązki: prowadzenie śmieciarek 
oraz innych pojazdów specjalistycznych (bramowiec, hakowiec). 

Miejsce pracy: Czapury/Niesłabin koło Śremu. 
Tel. 601 730 721

CV prosimy kierować na adres e-mail: amos.glass.recycling@gmail.com

Zatrudnimy kierowcę kat. C lub C+E

LW
00

2

Kolor
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Gabinet czynny 
od poniedziałku do czwartku.

Wizyty po uzgodnieniu
godziny telefonicznie.

797 003 991

ADRES REDAKCJI:
ul. Wawrzyniaka 9
62 – 050 Mosina

GODZINY OTWARCIA:
pn. – pt. 10.00 – 17.00 

www.gazeta–lubon.pl
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facebook.com/GAZETALUBONSKA/
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REDAKTOR NACZELNA: Paulina Korytowska, tel. 513 064 503

WSPÓŁPRACA: Jan Bylczyński, Jakub Korytowski, Przemysław Maćkowiak, Aleksandra Radziszewska, 
Danuta Sawicka, Maciej Splisgart, Władysław Szczepaniak, Rafał Wojtyniak, Paweł Wolniewicz, Stefan 
Wolniewicz
BIURO OGŁOSZEŃ: Redakcja „Gazety Lubońskiej”

AKWIZYTORZY: Paulina Korytowska (tel. 513 064 503), Paweł Wolniewicz (tel. 606 620 668)

Ogłoszenia, listy do redakcji prosimy przesyłać na adres redakcji lub wrzucać do skrzynek pocztowych 
przy ul. Wawrzyniaka 9 w Mosinie oraz sklepach Społem przy ul. Kościuszki, ul. Ks. Streicha, ul. Sobie-
skiego i sklepie wędkarskim przy ul. Armii Poznań w Luboniu. Materiały prosimy dostarczać do 20 dnia 
każdego miesiąca.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, treść reklam oraz zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Poglądy wyrażane w artykułach nie muszą pokrywać się ze zdaniem Redakcji 
lub Wydawcy.

Bezpłatny i dostępny na terenie całej UE tel. 112
Telefon alarmowy miasta Luboń tel. 601 986 986
Komisariat policji tel. 61 281 74 10 lub 47 771 49 00
Pogotowie ratunkowe tel. 112 lub 999,   
Straż pożarna tel. 61 813 09 98
Straż miejska tel. 61 813 19 86
Pogotowie gazowe tel. 992
Pogotowie wod.-kan. tel. 994
Posterunek energetyczny tel. 61 813 03 02
Pogotowie oświetlenia drogowego tel. 61 884 57 77

Telefony alarmowe

(L
K0

72
)

dr med. W. Skorupski
KARDIOLOG

gabinet:
Poznań, ul. Palacza 86
rejestracja telefoniczna

codziennie

tel. 61 86 19 740
tel. 660 892 440 LK

12
6

(P
05

4)

LK
05

5
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SERWIS SAMOCHODOWY

www.ninacar.pl serwis@ninacar.pl

500 295 000Luboń, ul. Sobieskiego 60

Zdrowie zaczyna się od uśmiechu

tel. +48 608 030 760
tel. +48 61 893 16 97

e-mail. kordent@onet.eu

KORDENT STOMATOLOGIA
ul. Kościuszki 64A

62-030 Luboń

Oferujemy usługi w zakresie:

stomatologia zachowawcza 

chirurgia w pełnym zakresie

protetyka - korony, mosty, protezy 

endodoncja - leczenie kanałowe pod mikroskopem

naprawa protez możliwa na poczekaniu, tel. 602 178 989

SZAFY, KUCHNIE,
MEBLE ŁAZIENKOWE

WIRY, UL. PODLEŚNA 14

Atrakcyjne

ceny i terminy!

e-mail: biuro@wimax-meble.pl
www.wimax-meble.pl

Tel. 61 81 06 001,
kom. 502 241 065,

502 670 270

LK
04

1

Komorniki ul. Fabianowska 151-153
tel. 660-393-634, 535-851-200

Hurtownia owoców i warzyw

zatrudni
kierowcę / dostawcę

Bardzo dobre warunki pracy
oraz wynagrodzenie

- GDY MASZ KŁOPOTY ZE SNEM - nauczę Cię 
wyciszać natłok myśli

- GDY MASZ KŁOPOT Z KONCENTRACJĄ 
- poćwiczymy uważność, trening mentalny 

     EEG Biofeedbac
- GDY CZUJESZ NAPIĘCIA W CIELE - podczas 

jogi terapeutycznej nauczysz się szacunku do ciała 

605 215 003
          towarzyszkawpodrozy@gmail.com

          www.facebook.com/TwojaDrogaDoSiebie

TwojaDrogaDoSiebie
ZAPRASZAM:
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Duży wybór 
opraw okularowych 

dla dorosłych i dla dzieci

Badanie wzroku: 
Gabinet okulistyczny, 

Gabinet optometryczny

Profesjonalna
i doświadczona 

obsługa

Miła 
i komfortowa 

atmosfera

Nasze Salony

Optyk Lens 
Optometria
ul. Żabikowska 46a,
62-030 Luboń

          61 830 21 82 

pn-pt: 10:00-17:00
sob.: 9:00-13:00

Optyk Lens Kids 
Okulistyka, Optometria
ul. Żabikowska 22a,
62-030 Luboń

            61 861 07 03 

pn-pt: 10:30-17:00
sob.: 10:00-13:00

(przystosowany dla niepełnosprawnych, 
prywatny parking!)

www.lubon-optyk.pl Salony Optyczne Lens

Okulary
przeciwsłoneczne

Wysokiej jakości 
soczewki okularowe

na wszystkie oprawy dziecięce
-30%

ul. Żabikowska 39
62-030 Luboń

tel. 602 337 146

Godziny otwarcia:
Pn - Pt 1000 - 1700

Sobota 1000 - 1300

PRACOWNIA ZŁOTNICZA

Polecamy usługi w zakresie:
• naprawa
• przerób
• sprzedaż
biżuterii złotej i srebrnej.

Paweł Kortus
ul. St. Żeromskiego 1A

62-030 Luboń
TEL. + 48 698 078 914
www.bajkowe-przedszkole.com.pl

CAŁOROCZNA REKRUTACJA NA ROK 2023/2024 JUŻ TRWA!
NIE CZEKAJ, ZADZWOŃ I UMÓW SIĘ NA WIZYTĘ!

znajdź nas!

JUŻ DZIŚ PODEJMIJ GOLFOWE 
WYZWANIE I ZAGRAJ 

NA WSZYSTKICH POLACH
GOLFOWYCH ŚWIATA!!!

Oferujemy:
• treningi i naukę gry z Trenerem
• samodzielną grę na symulatorze

Więcej na www. GolfKlub.pl
zadzwoń: 515 261 262

lub napisz: kontakt@golfklub.pl


